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— Owo łżesz jak pies ostatni 1
— Co ty pogański synu—huknie na to więzień— 

będziesz mi gadał, że ja łżę. Owo jak pragnę zbawie
nia mej duszy, tak prawdę mówię. Do was mam pole
cenia i do burmistrza także... jaśnie wielmożny pan 
podkanclerzy Radziejowski nakazał mi, bym szedł do 
was i mówił, że gdy szwedzkie wojska wejdą byście 
Warszawy nie bronili... ono co jest...

Balcer wysłuchał tego, usiadł, chwilkę milczał, po
tem r/ekł: ’

— Więc nie chcesz prawdy wyznać?
— Powiedziałem ją już... a i to mi dziwno, że nie 

widzę tu pisarza coby spisał moje słowa. Cóż to za ba
danie na gęby jeno?

— Nie twoja to rzecz sądzić co i jak robimy_
mruknie na to Balcer — i jeszcze raz pytam się cie
bie Kacprze Jasiński, czy chcesz wyznać prawdę?

— Przeciec ją wyznałem... czegóż wy cbcecie 
więcej?

Teraz Balcer powstał i wyciągając rękę ku katowi, 
który stał posępny i wpatrzony w więźnia" rzekł suro
wym głosem:

— Jakóbie Da...! czyń twoją powinność!
Na ten rozkaz dwaj pomocnicy kata, jak hyeny 

rzucili się na więźnia, zdarli zeń opończe, kubrak 
obnażyli go zupełnie i powlekli do owego posępnego 
łoża co stało wprost pieca. Biedak bronił sie jak 
mógł, rzucał, szarpał, gryzł zębami—niestety wszys
tko napróżno. W ćwierć pacierza leżał rozciągnięty 
na łożu, z rozkrzyżowanemi rękami, mocno przywią
zany skórzanemi pasami.

— Niechże was Bóg ciężko skarżę!—jęczał nieszczę-

— II — Wspominaliśmy już o epidemji, która się o- 
statniemi czasy szerzyła w gubernji astrachańskiej.

Władze zwróciły ńa nią szczególną uwagę, 
Wiesintk szczegółowe pomieszczał sprawozdania o* 
przebiegu i postępie choroby.

W ostanim znów numerze" urzędowego organu znaj
dujemy zakomunikowane droga" telegraficzna zawia
domienie naczelnego lekarza kozaków astrachańskich 
dra Depnera o początkowym rozwoju choroby.

Zawiadomienie to podamy w streszczeniu, zawiera

leekiego, radcy stanu Fedorowowi; prokuratorowi sądu okrę- 
' gowego lubelskiego, radcy kol. Kowalewskiemu, i prokur, są- 
I du okręgowego petrokowskiego, radcy dworu baronowi ’Gre- 
I wenitzowi.

Św. Stanisława klasy 2-ej: towarzyszowi prokuratora izby 
sądowej warszawskiej, radcy stanu Hermanowiczowi: radcom 
kolegjalnym: towarzyszowi naczelnego prokuratora departa- 

■ mentu kasacyjnego cywilnego senatu rządzącego, kamerjun- 
krowi Dworu Jego Cesarskiej Mości Karnickiemu; prokurato
rowi sądu okręgowego łomżyńskiego Bomowi; radcom dworu: 
prokuratorom sądów okręgowych: kaliskiego Turau’owi i ra
domskiego, Wendrichowi.

Św. Stanisława klasy 3-ej: towarzyszowi prokuratora sądu 
okręgowego siedleckiego, radcy dworu Biedermanowi; sekre
tarzom kolegjalnym: towarzyszowi prokuratora sądu okręgo
wego płockiego Rambergowi; sekretarzowi izby sądowej war
szawskiej Chiliczkowskiemu, i pomocnikowi sekretarza sadu 
okręgowego warszawskiego Rudnickiemu. (Dn. W.)

— '/a pół pacierza!
— Pytam się jeszcze raz ciebie Kacprze Jasiński, do 

których mieszczan masz polecenie?—powtórzył Balcer.
— Ano... kiedy tak, to dobrze!—zawołał wiezień— 

oto do ciebie Balcerze, do ciebie Baryezko i do ciebie 
Moro mam polecenia!

Na te słowa Baryczka skulił się i szepnął:
— Chry... Chryste Pa... pa... nie ra... ra... tuj nas| 

_ Mora zwinął się jak żmija a blada twarz jego stała
się trupio-żółtą. Wielkie swe czarne oczy wlepił 

więźn a i patrzał tak jak gdyby chciał rzucić się na 
^iego. Usta mu drżały jak w febrze a zęby konwul- 
syjnie gryzły do krwi wargę. Balcer zaś porwał się 

równe nogi i uderzając pięścią w stół, krzyknął 
Strasznym głosem;

W dniu jutrzejszym jako w przeddzień odpustów, 
Popadających w dniu następnym, odbywać się będą 
pierwsze już uroczyste Nieszpory, z wystawieniem 
"‘^świętszego Sakramentu, w kościołach:

Sw. Krzyża, i
Sw. Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu — w obu 

pa uczczenie dorocznej pamiątki Nawrócenia świętego

Zaś w kościele św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, 
cd będą się pierwsze odpustowe Nieszpory na cześć św. 
Agnieszki.

W kościele powązkowskim, jako w wigilję osta- 
ai(jj niedzieli kończącego się miesiąca, odbędą się ró- 

. Meż uroczyste nieszpory do przypadającego naza- 
tamże odpustu.____________

j 7~ Najjaśniejszy Pan raczył najmilościwiej udzielić w vy- 
dei-y6 ministerstwa sprawiedliwości, i-go stycznia r. b., or- 

8w. aposto’om równego lisięcia Włodzimierza klasy 3-ej: 
owaizyszowi prokuratora izby sadowej warszawskiej, radcy 

°*«ru Plewe’niu; prezesowi sądu okręgowego łomżyńskiego 
wi«tnoorg r°wi; członkom izby sądowej warszawskiej, rzeczy- 

ym ralcom stanu Bielewskiemu i Bielskiemu.
nrolT aP°st<> om równego księcia Włodzimierza klasy 4-tej: 
eialnratorowi sądu okręgowego warszawskiego, radcy kole- 

nemu Markowowi; towarzyszowi prokuratora izby sądowej 
w-nszawskiej, radcy dW0ru Rymskiemu-Korsąkowówi; aseso- 
i°m kolegjain’ członkom sadów okręgowych: warszawskie
go T kamerjunkrowi Dworu'Jego Cesarskiej Mości Skurato- 
yowi; kieleckie" 0Tlteńskiemu; prezesowi zjazdu sędtaów po- 
kob’ 1-go okręgu gubernji petrokowskiej Pałtowowi.
. Sw. Anny klasy 2-ej: prezesom sądów okręgowych: kal - 

®k!eS?o-baronowiyGerschau; kieleckiego — Szewiezowi 1 lubel
sko Longino wowi; towarzyszom prezesów sądów okręgo- 
wyeh: warszawskiego—Bartoszewiczowi; radomskiego— Wa- 
jJWiezowi i siedleckiego — Koncewiczowi; rewirowemu sę
dziemu pokoju miasta Warszawy Sipee.

Sw. Stanisława klasy 1-ej: rzeczywistym radcom stanu, 
prezesom departamentów izby sądowej warszawskiej Rogoziń
skiemu i Holewińskiemu.

Św. Stanisława klasy 2-ej: towarzyszom prezesów sądów 
okręgowych: płockiego — Komnnowskiemu-Roma.ice i petro
kowskiego—Wosińskiemu; członkom sądów okręgowych: pe- 
trukowskiego — Srzednickiemu i lubelskiego — Szpottowi; re
wirowemu sę lziemu j okoju miasta Warszawy, baronowi Klei- 
B^Sw. Stanisława klasy 3-ej: zaliczonym do departamentu mi
nisterstwa sprawiedliwości i delegowanym do pełnienia obo
wiązków inkwirentów sądowych: 1-go rewiru okręgu sądu o- 
kregowego warszawskiego Sztukowskiemu; powiatu nowoale- 
ksandryjskiego, w okręgu sądu okręgowego lubelskiego Horo- 
sowskiemu; powiatu węgrowskiego w okręgu sądu okręgowe
go siedleckiego Grochowskiemu, i 4-go rewiru w okręgu sądu 
okręgowego kieleckiego Redichowi.

— z 29-go grudnia 1878 r.:
Św. Anny klasy 2-ej: prokuratorowi sądu okręgowego kie-

— Rada miejska Warszawska dobroczynności publicznej. W ro
ku bieżącym 1879 z procentów od kapitału ofiarowanego przez 
Markusa Lewy, bankiera warszawskiego, przypada do roz
działu suma rs. 55 kop. 50 pomiędzy biednych mieszkańców 
m. Warszawy bez różnicy wyznań.

Rozdział tej sumy zgodnie z osnową aktu darowizny, na 
nastąpić w rocznicę śmierci syna ofiarodawcy, Marcina 
Lewy, to jest 9 (21) maja, a ponieważ dzień ten, a także na
stępny 10 (22) maja, w roku bieżącym są dniami świąteczne- 
mi i podług* prawosławnego i rzymsko katolickiego kalenda
rzy, przeto takowy rozdział nastąpi w dniu 11 (23) maja 
r. b.

Osoby pragnące wspólubiegać się o takowe wsparjie, obo
wiązane najpóźniej do dnia 16 (28)" lutego r. b. wnieść o to 
podanie do rady miejskiej warszawskiej dobroczynności publi
cznej z dołączeniem do takowego świadectwa dwóch właści
cieli domów w Warszawie, poświadczonego przez komisarza 
policji właściwego cyrkułu, o pozostawaniu w zupełnej nieza- 
możności i moralnem prowadzeniu się, z wymienieniem oraz 
liczby i wieku kandydata i jego dzieci.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski.
Sekretarz rady .7. Magnuski.

■■ . i in.............. .

°p„SS2yje ,h Pa‘

gniew to też gdy kat zbliżył się do niego i spytał 
od czego ma zacząć, rzekł ponuro: Pytat

— Buty hiszpańskie!
Na to porwał się Mora, pochylił do ucha Balcera i 

cos mu szeptać począł - a gdy kat z automatycznym 
ruchem wziął owe okropne buty, rzekł- y y

— Czekaj!
. I znów szeptał do ucha Balcera. Ten zamyślił sio 
i wskazał zrazu ręką katowi na sznury wiszące^ u skle" 
pienia, co znaczyło: wyłam więźniówi stawy — j 
teraz Mora widocznie sprzeciwił się temu, bo po zmia 
me kilku słów wzrokiem wskazał mistrzowi żelazna 
sztabę rozpalającą się w ogniu. Więzień przez ten 
czas leżał nieruchomy i przymknął oczy. Twarz Jiói 
spokojną acz groźna. Na wyłysiałe jego czoło ' ona 
lone słońcem i wichrami, włożvd ionn h0i„ 
rreerz... Leżał meruoborty
ko poruszanie wargami znamionowało że ty2' 
w głębi duszy, przed chwilą strasznej próbv ” d 11

Z ogniska rozdmuchiwanego miecham i .
długą żelazną sztabę rozpalona do IJni •• Wy-la-ł Podniósł ją w góro "i miarow?m krok’ °SCl1prawie- 
do więźnia Tełotworzył oc^pofc ? Si? 
tchnął ciężko, z •'■łebi uiersi zo«: ' F i Da ^ata’ Wes_ 
znów oczy. ’ ° 2 pierS1’ zacW usta i zamknął

(Dalszy ciąg nastąpi.^

(Balety ciąg.— Zobaczyć nr 15).
Błyskawice mignęły w ponurych oczach Balcera — 

jednakże nie zmieniając postawy, zwrócił się do kata j 
i spytał:

— Jakóbie Da... maszli wszystko gotowe?
Da... podniósł się szybko, spojrzał błędnym wzro- ’ 

kiem dokoła, potem na czerwone ognisko w piecu i 
i szepnął: r ;

Ka prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie rubli er. 9 
(w tern mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycje 
rs. 1 kopiejek 80). ’

Prenumeratę przyjmuje się rocz. 
me, półrocznie i kwartalnie.

Rękopśsma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają sj9) 
Narola i Rajmunda.
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ono bowiem ważne wskazówki ' decydowa n o 
charakterze choroby, którą zresztą w wielu k t n 
ważają za tyfus plamisty. J1

Otóż dr Depner twierdzi, że pierwsze początki epi- 
demji ukazały się w stanicy (wioska kozacka) W?e- 
thance juz.w listopadzie roku zeszłego.
w^i^ .p.ierwotni® 18 listopada doktor D. udał się do 
Wietliar ki, zastał tam ośmiu chorych, których stan 
me był wcale zagrażający; mieli oni gorączkę febry
czną. z wrzodami w pachwinach, lecz u-ogóle" wszel
kie funkcje fizyczne nie przekraczały normalnych ara- 
D1C i chorzy odzyskiwali wkrótce zdrowie.

Podobne chorobliwe objawy dr D. widział w maju 
roku. 1877 w wiosce Kozacze Bugro i w Astra- 
chamu. °
+vW gL?-d^U jroPrPner na wie®<5 0 epidemji, sku
tkiem której od 2i listopada wiele osób umarło no- 
wtorme udał się do Wietliauki, gdzie znalazł 23 cho
rych z następującemi symptomatami: silny ból srłóww 
w czole i skroniach, ból w członkach, stan febryczny 
dalej palący z ar w twarzy i oczach, obrzmienie" ciała 
wreszcie szybkosc pulsu 100—120. ’

Taki stan trwał 2 — 3 dni, poczem w rzadkich po
myślnych wypadkach wszystkie symptomata zni- 

r.i?ękSZfJ’ CZ5Śei ^Padkdw stan chorobliwy prze
chodził po dwu dniach w gorszy paroksyzm; tu spo
strzegano mepokoj, bezsenność, żar do 42 stopni ma
jaczenie, sucho.sć.języka koloru brunatnego, mimowol
ne wypróżnienia i czerwoną urynę w nieznacznej ilo
ści; śmierć przypadała po pierwszym lub drugim pa
roksyzmie, rzadziej po trzecim. p
„ i°nn auł 27. listopada do 9 grudnia w ten sposób 
z 100 chorych zmarło 43 i wyzdrowiało 14.

Od dnia jednak 9 grudnia charakter choroby zna
cznie się pogorszył. J

Przy najlepszym stanie zdrowia nagle dawały sio 
spostrzegać następujące symptomata: silne bicie ser
ca, szybkość pulsu tak wielka że trudno ja było ozna 
czyc, zawrót głowy ściskanie w piersi, plucie krwL 
wymioty krwawe, bladość twarzy, oczy mdłe rozsze 
rżenie źrenic itd. J ' rozsze"
, Po 8~4.1 wi?cei godzinach takiego stanu chory 
dochodził do najwyższego wycieńczenia, ukazywS 
się gorączka, utracenie świadomości, lekkie maiacze- 
nie i obstrukcja; od 10 grudnia w niektórych wypad
kach pojawiały się na ciele plamy, najpierw wielko- 

prosa, następnie zaś utenet) pięeil™^.

ó j A k > i najmunaa.
broda: s. Franciszka Salezego.

Piątek: 88. Piotra Nolaski i Marcelli W

Prenumerata „Kurjera War- 
^ąwskiego11, wynosi w Warsza- 
<7le rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
^artalnie rs. 1 kop. 50, miesię- 
tnie kop. 50, za odnoszenie do 

°°r.T dopłaca się kop. 5.
Turner pojedynczy w kan- 

Ior2e redakcji kop. 5.
«edakcia otwarta od ii-tej 

>.aR0 -do 2-giei po południu.



Śmiertelność wśród chorych od 9 grudnia niezmier
nie wzrosła, a nawet około 14-go doszła do 100%.

Pierwotny pobyt doktora D. w Wietliance przy
prowadził go do przekonania, że była to niezbyt sil
na febra, połączona z obrzękiem gruczołów lymfaty- 
cznych; powtórne zwiedzenie Wietlianki i dziesięcio
dniowe w niej nad chorymi obserwacje kazały mu 
mniemać, że jest to choroba gorączkowa z charakte
rem zbliżonym do tak zwanej fcbris recurrens.

Obydwie te choroby są ze sobą w związku.
Podług zaś ostatecznej konkluzji dra Depnera, stra

szna epidemja, w 12 godzin do 3 dni pozbawiająca 
chorych życia, jest albo wielce silną i złościwą formą 
tyfusu albo też dżumą (Pestis indtoa), lub w koń
cu chorobą nową, środkującą pomiędzy tyfusem a 
dżumą.

Dla należytego pojęcia o możliwości rozszerzania 
się choroby, dr D. daje parę słów o położeniu Wie
tlianki.

Stanica leży o 194 wiorst od Astrachania, 10 wiorst 
od miasteczka Pryszyb i 20 wiorst od Nikolskoje.

Leży ona w7 powńecie jenotajewskim nad prawym dość 
wysokim i otwartym brzegiem Wołgi, grunt jest gli
niasty, roślinność słaba.

Wietlianka istnieje od 100 ledwo lat, posiada 
1,700 mieszkańców i 300 chat.

Miejscowość ta nie odznaczała się nigdy zbyt do
brym stanem sanitarnym, a podczas epidemji cholery, 
szkarlatyny i febry, najwięcej było tu chorych i naj
silniejsza panowała śmiertelność; w roku 1859 i 1870 
rozszerzał się tutaj syfilis.

Podczas ukazania się obecnej epidemji, pogoda by
ła wciąż wilgotna, ciepła, mglista, wiatry były rzad
kie, słabe, południowo-zachodnie, padały rzadkie 
deszcze; dwunastego grudnia było cokolwiek śniegu.

Po przybyciu do Wietlianki dnia 18 listopada, do
ktor D. wspólnie z drem Kochem używali chininy i 
wody chlorowej, wprzódy zaś w pachwinach leczyli 
wodą'karbolową, a nawet merkurjuszem.

Gdy powtórnie wybuchła zaraza, pierwszym środ
kiem użytym przez lekarzy było rozdzielenie stanicy 
na cztery części z uwzględnieniem chorych, oraz de- 
zinfekcja mieszkań i pilne przestrzeganie właściwych 
sanitarnych przepisów.

Starano się także przeciwdziałać chorobie środkami 
leczniczemi, jako to kwasem salicylowym, kwasem 
solnym, chininą itd.

Nic jednak nie pomogło.
Bez względu na dezinfekcję, wszyscy mający sty

czność z chorymi stawali się ofiarami zarazy, a poło
żenie stokroć się pogorszyło, gdy skutkiem epidemji 
umarł dr Koch i sześciu felczerów.

Zmarł również ksiądz i kozacy pełniący służbę sa
nitarną.

Wówczas doktor D. za jedyny środek zaradczy u- 
znał kwarantannę, pozostawiając wszelkie inne środki 
oraz badania teoretyczne na strouie.

Przedsięwzięte nawet przezeń zostały w tym celu 
kroki.

Febra jednak, która go około 14 grudnia powaliła

OBRAZKI ZŻYCIA
Autora

przez

ztarego lomo^anta. ‘
Ser ja nowa.

(Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr. 151
— Na co nam tego czytania — przerywa Czupur- 

kowa, wyciągając rękę z zamiarem wyrwania mi Lstu.
— Bardzo przepraszam, i owszem, trzeba przeczy

tać, niech się sytuacja wyjaśni. Wszak panie wie
działy o kogo temu panu idzie, a jednak pozwoliły
ście kompromitować pannę Laurę.

— A dlaczegóż ta pani, będąc narzeczoną pańską, 
przyjmowała te oświadczyny? — odzywa się fanfa- 
rońskim tonem pan Jan Tenczyński...

— Dlaczego? to ja panu później wyjaśnię — odpo
wiadam, mierząc go surowem spojrzeniem, i to tak 
ostro surowem, że dziwię się teraz, zkąd mi się po
dówczas na tyle odwagi wzięło. — A nawet — dodaję 
z przyciskiem—mogę i w inny sposób dać pauu 
wszelką satysfakcję...

— Coż znowu — rzecze prędko pani Cecylja, przy
biegając do mnie z przestrachem. — Czy to warto że- 
byseie się panowie mieli różnić o taką drobnostkę?

— D!a mnie i dla panny Laury nie jest to drobnos
tką, i dla tego proszę o wysłuchanie tego listu. Wszak 
to pańskie pismo, panie Kaczykowski?

.— Moje — odpowiada płaczliwym głosem inżenier.
—. „Jakkolwiek uie potrafię uczuć moich — czytam 

es 3 —
na łoże, w połączeniu z silnym rozstrojem nerwów, 
nie pozwoliły mu dzieła poprowadzić dalej.

PALĄCA _KWESTJA.
Już to projektu lubimy tworzyć. Mnóstwo ich cią

gle wychodzi na jaw, ale co do w-ykonania inna rzecz. 
Niech mi kto powde, ile z tych pięknych projektów, 
dziesiątkami a nawet setkami drukowanych tu i ow
dzie, weszło w wykonanie?

Tu stanęło na przeszkodzie opóźnienie koniecznych 
formalności, tam znowuż brak środków materjalnych, 
indziej ludzi, którzyby się wprowadzeniem w czyn ca
łej sprawy zatrudnili, a nareszcie i sama nieprakty- 
czność projektu, który autor rzucił na wiatr publi
cznej rozprawy, nie troszcząc się, czy i jak zdoła wejść 
w wykonanie i czy się nawet przyda na co.

I nieraz przychodzi na myśl, po co to marnować 
papier i druk bezużytecznie i zaprzątać głowę ludziom 
rzeczami niewykonalnemi i przeznaczonemi do pozo
stawania na zawsze w dziedzinie ciągle tworzonych 
nowych teoryj.

A w takich razach czytelnik powiada sobie: o jak
że potrzebni by tutaj byli ludzie czynu, którzyby two
rząc projekt, pomyśleli przedewszystkiem o środkach 
wykonania go, tak iżby ta Minerwa, która im z gło
wy wychodzi, ukazała się światu naprawdę już zaso
bna we wszystkie swoje zbrojne przybory!

Owóż o takim właśnie fakcie mamy "wam donieść 
czytelnicy.

W ostatnich czasach kwestja podrzutków pilnie 
zajmowała ogół. Pisano o niej wiele, tworząc jak zwy
kle mnóstwo projektów niewykonalnych^ A dzieci 
podrzucano swmją drogą a podrzucano coraz bar
dziej.

Przy umiarkowanej jeszcze temperaturze, biedne te 
niemowlęta mogły przynajmniej być ratowane od 
natychmiastowej śmierci, dziś jednakże, kiedy nastała 
Eora mrozów’, spotykamy ciągłe wzmianki o dzieciach, 

tóre zmarzły, zanim zdołano je znaleźć i dać znać 
o ich istnieniu.

Kwestja ta więc stawała się coraz bardziej palącą, 
i niezbędnem było szukać natychmiastowych środków 
ratunku.

Owóż jak się zdaje środki te istnieją już i wprędce 
wrejdą w wykonanie.

Jeden z najmajętniejszych obywateli tutejszych, 
wziąwszy do serca cały przebieg tej smutnej sprawy, 
postanowił bez zwłoki zająć się zaradzeniem złemu.

A że jest to człowiek czynu," u którego wykonanie 
idzie w ślad za projektem, umyślił nie spuszczając się 
pod tym względem i nie oglądając na nikogo, prze
znaczyć ze swej strony natychmiastowe środki mater- 
jalne, j*ko niezbędny nervus rerum rozpocząć się ma
jącego dzieła i zasobny w ten jedynie praktyczny 
sposób rozwiązania kwestji, zajął się przyprowadze
niem do skutku swojego planu.

W szybkim czasie dało się wszystko obmyśleć i 
upraktycznić. Rzecz stoi już na drodze wykonania.

Przy jednej z instytucyj tutejszych, poświęconej wy
łącznie ratunkowi dzieci, ma się urządzić tymczasowa 
ochrona podrzutków, w której znaczna część tych 
nieszczęśliwych odpadków społeczeństwa będzie mo
gła znaleźć schronienie.

O dalszych szczegółach podamy później, dzisiaj P°7 
śpieszamy tylko z zakomunikowaniem czytelnikom tej 
dobrej wiadomości.

Łatwo jest pojąć, że przy dalszym rozwoju, iustj' 
tucja tego rodzaju, pojedynczemi siłami, chocby nflJ7 
bardziej zasobnej w środki materjalne indywidualności 
utrzymaną być nie może. ,

Spodziewać się jednak należy iż dobry przykład 
podziała, i że kiedy rzecz już wejdzie w wykonanie, znal' 
dą się środki, znajdą się ludzie, boć ich nie brak u nas, 
do podtrzymania nadal i upewnienia tak pięknego 
dzieła.

W swoim czasie odezwiemy się i my w tej naglącej, 
sprawie do zacnych serc czytelników naszych. Dzisiaj 
zaznaczamy tylko fakt, szczęśliwi że przynajmniej j0' 
den z projektów tak często u nas na marne rzucanych, 
zasługą dobrego obywatela od razu i bez wielkich 
rozpraw się urzeczywistnia.

PIOSENKI.
ni.

Sarenka.
W ciemnym lesie mojego żywota
Bóg nareszcie zapalił jutrzenkę

Ze złota.
Długom błądził samotny, sierota, 

Pi zez cienie,
Dziś przy sercu mam żywe stworzenie* 

Sarenkę...

Ujrzałem ją, gdzie się przepaść odmyka: 
Stała w blaskach księżyca, niepewna 

Idiika;
Na jej widok ucichła piosnka słowika, 

Zaczęta;
A jam myślał, że to pewnie zaklęta

Królewna!...

Bo wysoko tak głowę swoją niosła, 
Jakby księżyc chciala srebrny zaślubić 

Wyniosła...
I uczułem że mi duszę uniosła,

Że muszę
Dać jej duszę, choćby duszę 

Zagubić!...

Więc rzuciłem jej słowo. Nie pomnę!..! 
Ale w zaklęć najmożnie;s :e hymnie," 

Niezłomne!...
Ona oczy z nad przepaści ogromne< 

Zwróciła;
Jednym skokiem czarną otchłań przebyła. 

Już przy mnie!...

tedy — podobnie jak Schiler w Góthem poetycznie 
wysłowić, to ośmielam się najpokorniej przedłożyć 
JW. panu członkowi najuniżeńszą prośbę moją, że 
skłonność serca mojego do panny Fiorentyny, siostrze
nicy JW. pana członka, jest nadzwyczajna! Dlatego 
tuszuję sobie, że JW. pan nie odmówi mi tej łaski do
tyczącego zezwolenia, a to tem bardziej, ile że pewna 
osoba bliska jego świetnego domu, dała mi poznać, 
jako niniejsza pokorna prośba moja uwzględnioną bę
dzie. Sytuacja moja i kapitalik dwa tysiące reńskich 
w listach banku hypotecznego dają rękojmię, że po
sagu panny Florentyny nie nadwerężę, lecz owszem 
przez włożenie wspólne w przedsiębiorstwo szutrowe, 
do którego jako taki czuję się uzdolnionym, pomyśl
nym skuikiem pomnożenia uwieńczone zostanie. Ocze
kując z największą pokorą orzeczenia JW. pana człon
ka i dobrodzieja, uniżenie zapewniam, że jeżeli z tego 
nic nie będzie, to nie mam żadnej pretensji... Z naj- 
wyższem uszanowaniem etc.... Aleksander Kaczykow’- 
ski m. p.u

— Głupiec!—wymówiła podnosząc chustkę do oczu 
zarumieniona jak Wisznia panna Flora, gdy Owrszyń- 
ska ni ztąd ni zowąd rzuca mi się z całej siły na 
szyję...

— Konradku, ty nie żartujesz?
— W takich razach się nie żartuje — odpowiadam, 

usiłując się jak najprędzej uwolnić od uścisków ba
biny.

— I ty będziesz moim zięciem, ty, ty Konradku?
— Ależ będę, będę, jeżeli mię pani wprzód nie udusi 

i jeżeli panna Laura teraz zechce...
— Co onaby nie chciala! Lorciu, dziecię moje — 

woła, potrząsając oniemiałą dziewczyną — nie trzeba 
się wstydzie. W takich razach kobieta nie powinna 

się wstydzić; powiedz że chcesz i pocałuj narzeczon0' 
go... Ja tak samo, kiedy mi się Owczyński cświaw 
czył, nie chciałam nic mówić, tylko się śmiała®1 
śmiałam, ale nieboszczyk pułkownik po wojskowe®11 
powiada:

— Raz dwa trzy, mośeia panno, chcesz, nie chceSŚ» 
bo czasu niema!...

— O tak, ojciec mój wszystko brał na komendy 
Imaginuj sobie, kiedy wyjąkałam: i owszem, to 0** 
czynski drugi raz mi plackiem do nóg, a ja się tak za£e' 
nowałam, jak ciebie kocham, tak się zażenowałam.-.

Nie wiem, czy się tam podobała, czy nie podoba’, 
naszym paniom ta scena, jednak zdobyły się chór0® 
na złożenie życzeń swoich z całą ostentacją. Przy'v°j 
łano panów do kancelarii, kazano przynieść wioa,. 
wypili wszysev nasze zdrowie z wszelkiemi oznak®1., 
serdecznej radości. Nawet pani Tekla, wziąwszy 
na bok, przepraszała jak najsolenniej, że nie 
zamiaru ubliżać Lorci, przyjmując oświadczenie i^j 
niera — myślała że tylko ubawią się z niedorzc02 
zarozumiałości głupca, bo ani nie wątpiła, że L0rŁ 
roześmiejemu się w oczy... oł

— No, a teraz — rzecze Kostuś, biorąc mi? ‘ 
rękę — pójdź, dokończymy naszego preferansa... ,

— Kostusiu, jakże można...
— Pójdź, pójdź... za kwadransik będzie 

Widzisz, jestem opisany jak wąż, a może sie od®J” 
Wpakowałeś mię bez czterech na siedm bez "atu.-

1 cóż powiecie państwo, musiałem zrobić mu K 
tysfakcję, pójść, i wpadać ciągle aby się odm* 
sobie życzył i to wśród nieustannych żarcików, 7-e 
w miłości szczęśliwy, nie może mieć pretensji do sZ 
ścia w karty.

9456
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Odtąd nas nic rozłączyć nie w sile!
Chyba czasem pozwolę do zdroja,
By schylona przejrzała się mile 

W wód fali...
Gdybyście tam podobną spotkali,

To moja!.,.
Wł. Oraon

rząd dopełniony został również w d. 7 b. m. w dye- 
cezji kujawsko-kaliskiej w kościele katedralnym we 
Włocławku, co do dwóch dawniej już mianowanych 
kanoników, a mianowicie: księży Śliwińskiego i Filo- 
chowskiego. _________

= Maria z ks. Sanguszków hr. Potocka, małżonka 
namiestnika Galicji, hr. Alfreda Potockiego, przybyła 
wczoraj do Warszawy.________

= Szpital ewangelicko-augsburski w ciągu roku 
zeszłego przyjął 764 chorych, w tej liczbie 245 wy
znania ewangelicko-agsbuiskiego, 18 reformowanego, 
487 rzymsko-katolickiego, 17 prawosławnego i 6 sta- 
rozakonnego. W ambulatorium szpitala zyskało po
moc lekarską 4,722 osób. Przy szpitalu znajduje się 
przytułek, w którym się mieści"37 starców i 41 dzieci.

== W ciągu grudnia r. z. było w gubernji warszaw
skiej pożarów 11, w kaliskiej 10, w łomżyńskiej i lu
belskiej po 22, w radomskiej 19, w kieleckiej 16, 
w piotrkowskiej 14, w płockiej 13, w siedleckiej 5 i 
suwalskiej 3. Największe straty poniosły: gub. lu
belska (rs. 46,013), piotrkowska rs. 42,202) i kielec
ka (rs. 40,988), najmniejsze gubernja warszawska (rs. 
10,870) i suwalska (rs. 1430). Ogółem było w Kró
lestwie w grudniu pożarów 135, które "przyniosły 
szkód rs. 242,892; przyczyną pożaru w 28 wypadkach 
było podpalenie. _________

= W dniu28-ymstyczniar. b. o godzinie 6% wie
czorem odbędzie się posiedzenie biologiczne Towarzy
stwa lekarskiego, na którem p. Wł. Leppert wypowie 
rzecz „O znaczeniu mocznika według metody Re- 
gnard‘a“ zaś dr. Kramsztyk Juljan skreśli „życie i 
działalność naukową ś. p. H. Fudakowskiego.

=> „Bitwa pod Grunwaldem", Matejki, jest już 
w Warszawie.

Przygotowania do wystawy olbrzymiego płótna 
potrwają zapewne dni kilka.

Otwartą ona zostanie w pałacu namiestnikowskim.

= Żadęn dział literatury naszej nie był tak po 
macoszemu traktowany, jak ludowy.

Niedawno jeszcze książki do nabożeństwa, lichej 
częstochowskiej produkcyi, senniki, lub też pełne błę
dów językowych utwory wierszowane, pod szatą reli
gijną szukające debitu, były jedynym pokarmem u- 
mysłowym naszego ludu.

Kilka efemerycznych pism peryodycznych,z kierun
kiem więcej społecznym, lub rolniczym, aniżeli reli
gijnym, nie trafiwszy w tętna ludu, w krótkim czasie 
żyć przestało.

Kalendarze i książki tłomaczone z niemieckiego 
(przygody Palucha), były dziełem spekulacji, bez 
głębszego celu, prócz wzbogacenia własnej kieszeni. 
. W ta.kiem położeniu broszurki pod różnemi tytułami 
jakiemi w zeszłym.roku, nieznana ręka zarzuciła pół
ki straganów i księgarń, zdawało sie, że mieć beda 
wielkie powodzenie. “ -
. Tymczasem lud nie kupował tych ehikubracyj, czu- 
jąc w nich smak zamorskich łakoci, do jakich nie przy
wykło jego podniebienie. h J

Gwałtowna potrzebę zaspokojenia braku w tym 
■względzie oddawna odczuwano, ale dotąd bez skutku.

Dopiero w ostatnich czasach projekt powzięty przez 
redakcję Przeglądu katolickiego, wydawnictwa ludo
wych książek, wszedł wykonanie.

Pierwsza broszurka: „Rozmowy o panu Jezusie" 
(7ł/a kop. za 90 str.) była dóbr' ym początkiem.

Dzienniki oddały jednomyślne słowo uznania tej 
publikacji, zachęcając wydawców do wytrwania na 
obranej drodze.

Obecnie pojawiła się druga broszurka p. t. „Życie 
św. Wineentego a Paulo dobroczyńcy i opiekuna bie
dnych" (str. 27).

Książeczka ta skreślona z prostotą i wdziękiem 
w sposób dostępny dla najszerszego koła czytelników’ 
zasługuje na gorące poparcie.

Uczciwa dążność szczepienia zasad religijnych i mo
ralnych, przebija w każdem słowie.

Przykład czerpany z życia świętego, był tu wybor
nym środkiem pedagogicznym; lud, z łona którego za
łożyciel szarytek pochodził, wybornie zrozumie ciężka 
jego walkę z życiem, z której wyszedł dobroczyńca 
cierpiącej ludzkości.

Sw. Wincenty znał rany społeczne i pracował dl* 
ulżenia boleści.

Widziemy go czynnym w szpitalach i więzieniach 
poświęcającego się chorym i skazanym.

Na tej tkance nieznany autor osnuł zajmujące opo
wiadanie, odziawszy je w lak ponętną lormę^ iż nie 
tylko lud nieoswiecony, ale każdy rozczytując sie 
zry wkę ZD10S ^z*eJacb’ moze zna^eść naukę i ro-

Aby ocenić, że wydawcy nie mieli na widoku wła
snego interesu, dosyć powiedzieć, iż książeczka mają

WIADOMOSCHKIEJSCOWE.
. = Wystawa antropologiczna w Moskwie będzie 

1dzia,łem.P°Parta; organizujący się w tym ce- 
w„vni. i V0)D’tet ma się zająć zebraniem stoso- 
...„L °*azow> z których przed wysłaniem do Moskwy

• zoną zostanie miejscowa wystawa publiczna, 
pogłoski o zamierzonem utrudnieniu e- 

gzaminow na nauczycielki domowe.
== Podobno zwołaną zostanie wkrótce specjalna 

celem opracowania projektu przepisów mo- 
, ‘ j? 7* 1 cao<^ w części zapobiedz znacznej liczbie wy- 
P i ków starcia pociągów na kolejach żelaznych.

Nazajutrz bardzo rano, pani Owczyńska i ja wyje
chaliśmy z powrotem do Krakowa. Całą noc przed
tem nie mogłem usnąć, kalkulując, czy nie zrobiłem 
kapitalnego głupstwa," oświadczywszy się tak nagle 
pannie Laurze. Strach mię ogarnął wielki, zważyw
szy, że razem z Lorcią wsiądzie mi na kark i szano
wna mama dobrodziejka ze wszystkiemi wspomnie
niami o nieboszczyku ojcu pułkowniku i o pobycie 
jego na kresach pod Łowiczem. Ale z drugiej strony 
rzecz biorąc, skoro się rzekło słowo, toć przecie nie 
zrobię tak jak Kaezykowski, który, mówiącnawiasem, 
po awanturze tej jak wymknął się z salonu, tak gdzieś 
od razu przepadł na wieki wieków. Zresztą Lorcia 
jest bardzo dobra i potulna dziewczyna, i jak mi po
wiedziała, już od dwóch lat zakochaną była we mnie 
po cichu. No i ciotka się też ucieszy, że raz przecie 
zerwę z tem kawalerskiem życiem, a ja bądź co bądź 
będę miał kochające, delikatne i posłuszne stworzenie, 
co w dzisiejszych czasach powszechnego wodzenia za 
nos mężów, jest niemałą wygraną...

Postanowiliśmy, że kupię niewielki majątek ziemski
i będziemy gospodarowali na wsi, Lorcia przepada za 
więjskiem życiem i zawczasu cieszy się, jak będziemy 
zbierać kwiaty po lakach na wiosnę, jak będziemy 
chodzić na grzyby do lasu, rwać orzechy, jezdzić 
sankami i tym podbnych używać szczęśliwości.

W takich więc projektach i marzeniach zeszedł nam 
cały miesiąc w Krakowie. Od powracającyah Czu- 
purków dowiedziałem się, że pan Tenczyński już jakby 
po słowie z Florcią, tylko wprzód musi urządzić swo
je interesa przemysłowe i redakcyjne, a w jesieni, jak 
"wydobywanie nafty w Sobkowie zacznie się na dobre, 
Kostuś odda mu cały zarząd kopalni.

— I jest nafta?
— O jeszcze niema — mówi Czupurkowa — choć 

C2uć ciągle, ale Jaś powiada, trzeba głębokiego wier
tnia, tylko głębokiego wiercenia.

{Dokończenie nastąpi)

i ŻT* Wiadomo, że na stacjach kolejowych kasy bi- 
Jetow są zamykane na kilka minut przed wyjściem ze 
JacJ.1 pociągu, tak że pasażerowie przybywający na 
kaC'^’ ?dzie pociąg krótko stoi, już po zamknięciu 
cze? a Jeszcze przed odejściem pociągu, zmuszeni są 
j«,vac lla następny pociąg, nie mogąc jechać znajdu- 
dnn®81?na stae’'- Utóz eeiem usunięcia tej niedogo- 
j • SC1> zarząd kolei terespolskiej wydał rozporządze-

e, pozwalające pasażerom przybywającym na pomniej- 
, e. stacje po zamknięciu kasy jechać pociągiem znaj- 
ująeym się na stacji za uiszczeniem na ręce zawiado- 
cy podwójnej należności za przejazd do. następnej 

: ?eji; gdyby zaś pasażer taki miał jechać jeszcze da- 
t, j’ ° z “rzędu podana zostanie depesza, tak że po- 
rr ^krótszego nawet postoju zostanie już dian 
O^°iYaQy bilet na następnej stacji. Będzie to 

dla pasażerów udogodnienie.
Główny sztab postanowił, ażeby aresztanci byli 

przewozem koleją nadwiślańską z Warszawy do Ko
wla i Nowogieoreiewska (Modlina) me ze stacji War
szawa, lecz ze stacji Praga.

= W Mokotowie pod Warszawą ukazał się księgo- 
susz; właściwe środki zaradcze przedsięwzięto.

= Jksiądz biskup administrator dyecezji kieleckiej 
Kuliński, jak donosi Przegląd katolicki, na zasadzie 
specjalnego na ten raz zezwolenia stolicy apostolskiej, 
otrzymanego za pcśrednictwem tutejszego rządu, do
pełnił w dniu 14 grudnia r. z. w kolegiacie kieleckiej 
obrząd wprowadzenia (instalacji) na drugiego kano- 
nika^kaznodzieję księdza Leopolda Dobrzańskiego, 
dotychczasowego proboszcza parafji Bendzin i zara
zem dziekana dekanatu bendzinskiego; podobnyż ob-

ca 27 stronnic bitego druku, jedynie kosztuje dwie ko* 
piejki.

~ w jednem z pism codziennych rozpoczęto obe
cnie druk powieści Daudeta, pod której tytułem ta
kie,czytamy wyrażenie: „spolszczyła M.“

Gdybyśmy idąc za tym wzorem mieli tworzyć inne 
temu podobne wyrazy, musielibyśmy w takim razie 
powiedzieć, że np. p. Mien z Krakowa nie
które utwory Mickiewicza i Krasińskiego, p. Berg 
zniszczył „Pana Tadeuszą" itp.

Poco, wiec wprowadzać do języka tak dziwaczne 
nowości, gdy można zastąpić je powszechnie używa- 
nem słowem: przełożyła, przetłómacz.yła?

^było si§ w Kaliszu w kościele 
OO. reformatów żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. 
Józefa Mianowskiego. r

Odprawiono trzy msze żałobne jednocześnie. 
Podczas nabożeństwa wykonali śpiewy kościelne 

amatorowie pod przewodnictwem pp. Drobniewskie^o 
i Melcera. ®

Na środku kościoła wysoko ustawiony został kata
falk śród zieleni i światła.

Na nabożeństwo tłumnie zgromadzili się wycho- 
wańcy b. szkoły głównej zamieszkali w Kaliszu.

Po ukończonych modłach ojciec Robert, reformat 
wypowiedział słów kilka zacnych o ś; p. rektorze.

Jak wiadomo, nabożeństwa podobne odbyły sie też 
w Płocku i Łomży.

Objaw to pięknej solidarności pomiędzy b. ucznia
mi szkoły głównej. " '

== Art. nad. Szanowny redaktorze! W numerze 
szóstymKurjei a warszawskiego znajduję wiadomość, 
IZ PP- Klozenbergowie, snycerze, wykonali boazerje 
z dębowego drzewa w salonie hrabiego Kr. i że na te 
robotę poświęcili aż kilka lat pracy.

Ponieważ rzecz ta niezupełnie je<t zgodna i dokła- 
dna, mam sobie za obowiązek podać tu co następuję: 

. Ja niżej podpisany, na mocy kontraktu, podjąłem 
się wykonać stolarskie i snycerskie roboty z drzewa 
dębowego w salonie hrabiego Kr. pod nr 411 (61 łok
ci obwodu). v

Zobowiązałem się mianowicie pokryć cały sufit o 
dwunastu, belkach bogatą rzeźbą grawerowana a na 
polach między belkami pomieścić dwanaście herbów 
województw, w których hrabiowie Kr. posiadali dobra.

Sufit ten stanowił robotę wcale żmudna i pracowi
tą, jak również przytwierdzenie boazerji w salonie na 
sposob paryzKi nie było rzeczą łatwa i zwyczajna

Salon ten w stylu Ludwika XVI, ‘gdybv zupełnie 
wykończony został, byłby jedynym w mieście uaszem, 
borz.ezba wklęsłamalowanaolejno wygląda iakinkru- 
stacja nie będąc naklejona, trwać może ‘bardzo dłu^o

W salonie tym, według umowy, wykonałem z po
czątku następujące roboty: całe stolarstwo i okucie 
boazerji dwanaście rzeźbionych fryzów na polach 
między belkami, herbów dwanaście, rozet dwadzieścia 
cztery, gzymsu górnego łokci 61 rzeźba wypukła na 
których są liście pięć cali szerokie, wołowych oczu 
łokci dwieście dwadzieścia i filungów pięć w dolnei 
boazerji. ” J

Pozostało do rzeźbienia w salonie co następnie- szla
ku górnego łokci 61 (9 cali szerokości), kielsztosów 
ważkich łokci 460, troje podwójnych wiel- T * 

by, obramienie i ferklajderunki do tychże drzwi fry- 

boS’°nm n Ujierws™ Pienioną połowę ro- 
“J0Sf,e.ra.S1? JUZ podjąć pozostałej, a to z po

wodu zbyt niz.kiej ceny, jaką mi dawano.
Wówczas dopiero za połowę żądanej przeżeranie ce

ny wzięli na siebie ukończenie roboty pp. Klozenber- 
gowie, którzy też w- ciągu sześciu miesięcy wykonali 
piątą część robót. J

Zrobili oni mianowicie: szlaku górnego łokci 61 
filungów osm dolnej boazerji, fryzów dwanaście waż
kich na belkach sufitu i wołowych oczu łokci sze
snaście.

Reszta zaś najważniejszych robót w salonie hrabie
go Kr. pozostaje po dziś dzień nieskończoną, ponie
waż od października roku zeszłego, z polecenia hra
biego, przestano rzeźbić.

Co się tyczy różnicy roboty mojej i pp. Klozenber- 
gów, to zostawiam ocenę kompetentnym.

Na tem rzecz kończę, załączając jako udowodnienie 
słów mych świadectwo właściwego budowniczego

r, , n • • Szcz?s,>!/ Chilkiewicz '
Przyp. red. Pomieszczając w imię słuszności powyż

sze wyjaśnienie pana Ch., nadmien my, że w 
wionem nam świadectwie budowniczego Ił H tasu'*



sty tutu agr. leśn. w Nowo-Aleksandrji (Puławach) ra- | 
czyły się podjąć panie: z hr. Kotzebue Pillar v. Pil- 
chau z Augustową Ostrowską i p. Uwarow, Edwardo
wa Leowa, Mścisławowa Godlewska i Wacławowa 
Wernicka.

= Skandaliczne zajście, które miało miejsce w tych 
dniach na cmentarzu powązkowskim przy pogrzebie, 
z przyczyny grobu familijnego, oddane zostało jak się 
dowiadujemy na drogę sądową.

Bądź co bądź smutnie ono świadczy o jego spraw
cach nie umiejących uszanować świętego miejsca...

W tym rodzaju jestto u nas pierwsza sprawa!
= W Moskwie przytrzymano niedawno młodego 

oszusta rodem z Warszawy.
Zgłosił się on do jednego z tamtejszych obroń

ców p. Szaj kie wieża i przedstawiając się jako kandy
dat prawa hr. A. P., będący w trudnem położeniu, 
żądał wsparcia.

Pan S. ofiarował mu 10 rubli i pismo polecające do 
jednego ze swych kolegów.

W ten sposób młodzieniec wyłudził od kilku sądo- 
wników po kilka i kilkanaście rubli.

Przekonano się jednak w rezultacie, że młody czło
wiek nie był ani hrabią ani kandydatem, lecz rzeczy
wistym oszustem pochodzącym z Warszawy.

= Podług Zap. poczty, jednego z donżuanów uli
cznych spotkał niemiły wypadek.

Zapędził się on za pewną osóbką, która wydała mu 
się sympatyczną i do rozmówki skłonną, aż do miesz
kania na ulicę Dzielną nr 10.

W mieszkaniu tern jednak spostrzegł kilka osobi
stości podejrzanych fizjonomij.

Byli to widocznie rzezimieszki.
Czterech drabów przecięło mu odwrót.
Złapany pojął, że zbytnie swe zapędy przypłaci 

drogo, miał bowiem przy sobie 4000 rubli i prócz te
go oddzielnie kilkanaście rubli.

Przyszła mu jednak myśl szczęśliwa.
Wydobył bez oporu portmonotę z czternastoma 

rublami i oddał ją dobrowolnie opryszkom.
To uratowało pozostałą sumę.
Łotrzy, widząc uległość ofiary, wypuścili ją.
Czyn jednak nie uszedł im bezkarnie, dzięki energji 

policji zostali już przytrzymani.
— W pewnym prowincjonalnym grodzie mieszkał 

pan X., pełen nadziei kancelista i zarazem nauczyciel 
prywatny.

Pewnego razu, wskutek nieporozumienia z naczel
nikiem, pan X. utracił posadę.

Jako jedyny ratunek pod względem finansowym po
zostały mu lekcje.

Lecz pan X. miał nieprzyjaciela; tym nieprzyjacie
lem był kolega jego biurowy pan Y.

Raz napół żartem, napół serjo, pan Y. odezwał się 
w towarzystwie, że pan X. został wydalony z biura 
dlatego, że objawiały się w nim początki obłąkania 
zmysłów.

Nazajutrz całe plotkarskie miasto uważało pana X. 
za warjata, najlepsi znajomi z obawą ustępowali mu 
z drogi, a drzwi domów, gdzie dawał lekcje, zastał 
zamknięte, tylko służący wynosił mu bilet z krótkiem 
zawiadomieniem, że państwo Z. lub W. nadal z usług 
jego korzystać nie będą.

Łatwo sobie wyobrazić rozpacz i zarazem zdumie
nie biednego młodzieńca; został bez środków do życia.

Po upływie pewnego czasu, najpoczciwszy ze zna
jomych pana X. pan C., nie dopatrując jakoś w osła
wionym młodzieńcu symptomów obłąkania, zbliżył 
się do niego i wyjaśnił przyczynę, dla której wszyscy 
oddalili się od niego.

Powoli rzecz przyszła do dawnego stanu.
Pan X. odzyskał lekcje.
Postanowił jednakże nie darować panu Y.
Wystąpił przeciwko niemu ze skargą o potwarz, 

a zarazem o zwrot szkód i strat w kwocie “rs. 125.
Sędzia pokoju, z zasady, że potwarzą w znaczeniu 

prawnem jest rozszeranie takich tylko fałszywych 
wieści, które oskarżają kogoś o czyn przeciwny pra
wu lub czci, w danym zaś przypadku niema to miej
sca, pana Y. uniewinnił; co zaś do szkód i strat, celem i 
wylikwidowania takowych odesłał pana X. na drogę 
cywilną.

Pan X. wystąpił z akcją i sędzia przysądził mu 
75 rs.'

Figiel dość drogo kosztował pana Y.

= Wypadki.
* Na uiiCy Podwal w domu pod nr 3 wczoraj nad 

kuchnią pierwszego piętra zajął się sufit.
Środki ostrożności przedsięwzięte.

Wczoraj również na rynku Starego-Miasta za- 
wrzała bojka pomiędzy dwoma: malcami, jednym 8-le- 
tnim, drugim 12-letnim.

Rozumie się, że starszy okazał się silniejszym, 
młodszy więc, wudsąc te nie meto sobh poradzi^ 

pochwycił kamień dla obrony i uderzył nim swego ] 
przeciwnika tak, że nadwerężył mu bardzo mocno 
prawe oko.

* Znowu wypadek zagorzenia!
Uległ mu sróż domu na Starem-micście nr 36, jak 

zwykle, wskutek nieostrożnego obc odzema się 
z ogniem.

* Na ulicy Browarnej znaleziono bezprzytomną i 
chorą nieznajomą kobietę w podeszłym wieku; odwie
ziono ją do szpitala Dzieciątka Jezus.

* Inną kobietę, która przyciśnięta nędzą, przyszła 
do izby ogrzewanej przy cyrkule policyjnym dla roz
grzania i tam zachorowała, odwieziono do szpitala.

* Wczoraj na ulicy Łuckiej nr 9, żoua stróża na 
podwórzu domu pośliznęła się i upadła tak nieszczę
śliwie, że złamała prawą nogę.

* Na ulicy Granicznej pod nr. 14 w domu p. Wein- 
berga wczoraj o 9-tej wieczór powstał pożar, który 
na szczęście wcześnie spostrzeżony przez mieszkań
ców ugaszony został.

— Zarząd „Przytuliska" dla zasilenia nader szczu
płych swoich funduszów zamierza tak jak lat zeszłych 
urządzić zabawę dziecinną z tombolą, dla tego odwo
łuje się do osób, które zwykle zakład ten wspierają o 
łaskawe zasilenie fantami i ofiarami, które z najwyż
szą wdzięcznością przyjmowane będą tak w kancela- 
rji zakładu przy ulicy Wilczej nr 3, jak i w mieszka
niu dożywotniej protektorki Nowy-Swiat nr 2, 1-sze 
piętro. Zabawa odbędzie się dnia 9 lutego w saliratu- 
szowej.

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej ma honor poda0 
do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, którzy 
w ciągu ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 1 listopada do dnia 
1 gruhnia r. b. dobroczynną składką zasilili ubogich, spraw
dzonych przez siostry miłosierdzia.

Dnia 1-go listopada: Ofiara miesięczna p. J. P. rs. 100, 
ofiara miesięczna K. P. rs. 25, ofiara”miesięezna G. P. rs. 10, 
ofiara miesięczna K. S. rs. 25, ofiara miesięczna hr. or- 
dynatowej Zamoyskiej rs. 50, ofiara miesięczna JW. hr. M. P. 
rs. 25, ofiara miesięczna A. K. Mog. rs. 10, ofiara miesięczna 
S. L. rs. 10, ofiara miesięczna p. Tekli Rapackiej rs. 6 kop. 25, 
ofiara miesięczna p. Konstancji Deskurowej rs. 6 k. 25, ofiara 
miesięczna p. Salo. Hantower rs. 1, od N. N. rs. 10, od L, 
B. rs. 5, od hr. A. P. z proźbami rs. 77, od L. B. rs. 5. 
Dnia 14-go: od K. B. rs. 25, za duszę ś. p. Ńarji Mirosławy, 
rs. 5, od p. Romont rs. 50, od N. N. rs. 1, od hr. P. Branie- 
kiej z intencją rs. 50, od p. E. N. z Kowla rs. 3 kop 50.— 
Dnia 20-go: z redakcji Wieku rs. 11, z redakcji Przeglądu 
Katolickiego rs. 67 kop. 80, z redakcji Kuryera Codziennego rs. 
13 kop. 22</3, z redakcji Kurjera Warszawskiego rs. 6 ko. 60, 
z redakcji JScha rs. 1, z redakcji Kłosów rs. 1 kop. 52, ofiara 
miesięczna p. Jana Blocha rs. 8v, z księgarni p. Orgelbran
da rs 1, od doktora J. J. z Astrachania rs. 10, razem rs. 692 
kop. 14>/a. Biuro wsparło w tym miesiącu 237 rodzin.

— Zarząd warszawskiego szpitala dla dzieci wyznania moi- 
żeszowego małżonków Berson i Bauman, biorąc na uwagę 
zwiększającą się obecnie liczbę chorych dzieci w tymże szpita
lu i okazującą się coraz większą potrzebę szarpi i kompresów 
do opatrunków lekarskich, ma zaszczyt uprzejmie prosić oso
by dobroczynne o łaskawe zaofiarowanie tych artykułów, dla 
szpitala. Nadmienia się zarazem, że wspomnione szarpie jako 
też stare płótno na kompresy z wdzięcznością przyjmowane 
będą każdodziennie w kaneelarji szpitala przy ulicy Śliskiej 
od nr 35, za stosownemi kwitami.

— Główna wygrana pożyczki premjowej 1-ej emisji 
dostała się niejakiemu p. Audiorowowi, ormjaninowi 
z m. Kazania, który przybywszy do Petersburga, na 
ośm dni przed losowaniem, nabył w domu bankierskim 
p. H. Wawelberga nr 27 serji 8926 dawszy nań d canto 
trzydzieści kilka rubli. W dniu ciągnienia dopiero 
zjawił się szczęśliwiec w kantorze pana W. i wykupił 
bilet. W dni kilka wypłacono mu za to rs. 200,000.

22 Wczoraj o godzinie 7-ej wieczorem, w kościele 
Narodzenia N. M. Panny na Lesznie, pobłogosławio
ny został związek małżeński pomiędzy panną Różą 

a panem Władysławem Poihianowskim.
—1581—
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ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.
— Panu F. K. B. — Po ukończeniu sprawy budo

wniczego Hirs... pan będzie łaskaw zakomunikować 
nam o ostatecznym jej rezultacie.

— Panu J. Sąchoclciemu. — Doktor R. jest jeszcze 
w Petersburgu, adresu poszukać należy w ogłosze
niach pism rossyjskich.

— Panu F. Rom. w Piotrkowie.— Tekst rozporzą
dzenia, z którego dowiesz się pan szczegółowo nowym 
podatku, pomieścimy w szpaltach naszych wrkrótce.

A'efcB.’ «» s®.
f Jutro, dnia 25 b. m.. to jest w sobotę, o godzinie £O-ej 

zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, od
będzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Konstantego 
Lentz, na które w ciężkim pozostała smutku żona wraz 
z synami zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.—1567
f W dniu 26 b. m., to jest w niedzielę, jako w pierwszą 

bolesną rocznicę śmierci ś. p. Teresy z Lipskich Prądzyń- 
skicj, o godzinie 9 i pół zrana, w kościele na Powązkach, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które pozostałe dzieci i 
motid zapraźo^ją krwayek, przyjaciół i znajomych. —1523

KRONIKA TELEGRAFICZNA
X Paryż 22-go stycznia.—Wezoiaj wystawiono w 

deville’u-1 pięcioaktową komedję Cherbuliez’a p. t. „P'zy='J -1 
Władysława Bełskiego.11 “ . , ,,

X Tulon 22-go stycznia.—Zinarł tu ceniony rzeźbiarz ‘ 
rius Montagne. ,n

X Cahórs 23-go stycznia.—Straty spowodowane W) 
rzeki Dordogne w obwodzie Gourdon wynoszą przeszło 1W- 
franków. . ’ " na

X Piza 22-go stycznia.— Wskutek zajścia uliczne?1’ { 
jednein z przedmieść miasta, w którem był raniony st 
uniwęrsytetu, wszyscy młodzi ludzie uczęszczający na 
kłady postanowili miasto opuścić. Władze prz-szkodziły ’ 
mu. Ministerjum wydało odpowiednio instrukcje w celu Pr»j 
wrócenia spokojności. ,. „

X Madryt 22-go stycznia. — Wiadomość Ilcdie, 
której pułkownicy kawaler)! z szefem eskorty królewskj6!. 
dyrektorem jeneralnym na czele mieli przedstawić kióloW1 P 
sino z pogróżkami w sprawie awansów w artylerji, 
się zupełnie błędną; pułkownicy garnizonu madryckiego, st
rych ta wiadomość dotyczy, należą do najprzywiązańszyck 
istniejących instytueyj i dynastji. .

X Madryt 22-go stycznia.—Król portugalski przesłał 
łowi Alfonsowi list własnoręczny zapraszający go do ’ 
dla wzajemnego spotkania.

. X Brukselia 22-go stycznia. — Wykolejenie pociąg® 
rjerskiego, o którem wczoraj donosiliśmy, wydarzyło się 0 
dżinie 6 i pół wieczór przed Bassily (druga stacja za Eagllie 
na drodze do Tournai). Lokomotywa upadła na bok i ;8IU, 
się w grunt Palacz tak straszliwie został zgnieciony, iż PrZL 
płaci to śmiercią. Tender i pierwsze dwa osobowe wag’% 
spadły z nasypu, lecz siedzący w nicti tylko lekkie pon*6® 
uszkodzenia. Natomiast dwa następne wagony literalnie 
stały zgniecione. Ostatki wagon wyszedł z tej katastrofy , 
szwanku. Trzy osoby zabite na miejscu, leez pomiędzy >'a°’ 
nymi jest wielu, którzy z prawdopodobnie z ran umrą. ■

X Berlin 22-go stycznia;— Policja odbywała jeszcze re*. 
zje w Frankfurcie nad Menem i Darmsztudzie za broszura11; 
socjalistycznemi, mającemi pochodzić z Szwajcarji. Broszur J11, 
znaleziono. Zabrano jednak bardzo wiele listów komyroin'tl>’ 
jącyeb.
‘X Berlin 22-go stycznia.—Pomiędzy szesnastoma socja< 

stami, którzy w piątek staną przed sądem, znajduje się: dwóc, 
słuchaczy praw, jeden ochotnik jednoroczny, jeden ślusar-'- 
stelmach. ..

X Drezno 23-go stycznia. — W tyeh dniach zmaria , 
w sześćdziesiątym roku życia Tekla z Masłowskich'hr. W* 
lewska.

X Konstantynopol 22-go stycznia.—Zjawienie się Osi®’ 
na baszy na balu u ks. Łobauowa sprawiło tu silną 
sację. .

X Konstantynopol 22-go stycznia.—Sulejman basza Prr 
testuje przeciwko wyrokowi sądu wojennego.

Przegląd polityczny. .
Zwycięztwo gabinetu Dufaure’a było też po czę“ 

porażką Gambetty, gdyż według telegramów z PąCt 
ża, były dyktator głosował za wnioskiem radykali6" 
Floqueta a przeciw wnioskowi Ferryego, który pr^ 
mawiał za pozostawieniem dzisiejszego minister;11, 
w Rządzie. Nie wiemy dokładnie jakich środków 
żył prezes gabinetu, aby przekonać dwie trzecie 
i oprzeć się nawet wpływom Gambetty, który mu Ą 
pewne nie zapomni tego zwrycięztwa. Utrzymują f 
niektórzy, iż upadek Dufaure’a został tylko odłoż®0^' 
egzystencja dzisiejszego gabinetu przedłużona, że r* 
dykaliści nie zgodzą się na rząd, ala którego tak & 
ło mają zaufania. .

Jakkolwiek zatwierdzono program ministerjjx 
wszelako nie zrobiono tego bez pewnych zastrzel’' 
położono wyraźnie nacisk na swobodę działania x 
binetu, t. j. dano panu marszałkowi do zrozumi0"^ 
aby żadnych wpływów hamujących na ministrów 
wywierał.

Zdarzyć się może, że szczęśliwie ominięta katastf^ 
zbliży się znowu w krótkim czasie.

Oto telegram wczorajszy zapowiada, iż skraj na 
ca ma zamiar wystąpić z wnioskiem zupełnej amn0!’^ 
Wniosek ten ma być także podpisany przez 60 
towanych z innych grup lewicy. Taki sam 
postawi Wiktor Hugo w senacie. Będzie to no*% L 
tardą podsadzoną pod ministerjum, które ma Przutf 
nanie, że zupełna amnestja dzisiaj, wobec stosu0*^,; 
wewnętrznych Europy—nie jest na czasie, jakkol* y/ 
w’gruncie rzeczy, prezes gabinetu oświadczy* 
raźnie, iż rząd nie chce ustawać w usprawiedliwi® 
szafowaniu łaski skazańcom z r. 1871. :$•

Rojaliści przeczuwając burzę, jak mewy wył® 
ce z ukrycia, zjawili się znowu na politycznym 
zoncie. W dniu 20-tym t. m. zebrało się około 
osób pod przewodnictwem wicehrabiego A bovill® 
ryżu; adwokat Du ois wypowiedział mowę, kt^U* 
kończył zapowiedzią powrotu monarchy. Hr- pfF 
repaire zaprosił zgromadzonych na nabożeńst*'^ 
stępnego dnia rano odbyć się mające, poczem '^0* 
czytano adres do pretendenta tronu francuzkieg®’^^ 
ryka V-go, i podpisano takowy z okrzykiem: tr 
żyje król!" . . t

Od r. 1830 nie miało miejsca podobne Jl® 
nie rojalistów'; powinnoby ono być wskazówk. 
partji radykalnej, która chce d tout prix T,rz0.^.B 
dzać swój program, nie pytając czy wywoła'”0 yj4' 
mieszek domowych nie poda sposobności 
ciotom republiki do wywieszenia swojego szt» .

W kwestach wschodniej polityki nie zasw®
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Wartość kuponów od listów zast 355/, nowyel

Dopełniono 
tranaakeji

Berlin i vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

Barana floren 
l,a Selecta . . . 
JfSanilla  
Palmyra .... 
Jaguez  
IrabucUlos. . 
Canones . . . . 
.lara  
Entractos . . .

Akcje i Obligacje.
Akc. wiek tow. Ros. kol. żel. 

za rs. 125............................
Ake. dr. żel. War .-W. rs. 100 
Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 
Ake. dr. żel. War.-Terespol. 
Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. 
Ake. Banku Hand, w Warsz. 
Ake. Banku Dyskont, w War. 
Ake. Banku Handl, w Łodzi. 
Ake. W ar. Tow. ub. od ognia 
Ake. War. Tow. fabr. cukru 
Ake. Tow. fab. cukru Józefów 
Ake DobrzeLT. fabryki cukru 
Ake. T. Lilpop, Rau i Loew. 
Ake. Towarzys. fab. machin 
Ake. Towarz Łazien i Łaźni

Dopełniono 
tranzakcji

132-
118-
254
254.-

— Pojedyncze numeru Ekonomisty są do na
bycia w kioskach. 2—12—1429—

sztuk.
»

Petersburg 22-go.—Jenerał-gubernator Wschedniej 
Syberji, baron Frederiks, uoiganizowal pospiesznie 
wyprawę, która usiłować będzie na saniach zaprzężo
nych w psy lub renifery, dotrzeć do statku Nordens- 
klólda Vega, zatrzymanego przez lody o 40 mil od 
wschodniego przylądka. Boją się atoli, że pomoc za 
późno daną będzie. Wysłano też na cieśninę Berynga 
jeden statek z flotylli Oceanu wschodniego, który bę
dzie usiłował oswobodzić Vegę z lodowej uwięzi lub 
przynajmniej załogę ocalić. Prócz tego władze rządo
we w Irkucku odebrały rozkaz zawiadomienia kra
jowców o niebezpieczuem położeniu szwedzkiego pa
rowca.

— Z powodu ukończenia nauki Introligator
stwa ps zez trzy uczennice w Zakładzie Rękodziel
niczym dla kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły się 
wakanse, na które można zapisywać się codzień.

323—3—6

------- ---------- ,_______  - ,  „------ v-----------  . *“• Warszawy ser. 1 i II 156*7^7— ŁÓ$riU‘k’ 
listów likwidacyjnych 588/t skarbowych i25*/s pożyciki prem. 1-ej emisji 15ł/j 2-ej emisji

Monety: Półuńperjały rs. .---------.— Sztuki dwudziestotrankowe rs. .—---------- maiki niemiecki? rs. kon. —
Tir uałria rŁ — kOTU. mm critlrlianv mm Van

Papiery publiczne.

Obligi skarbowe rs. 100. ... 
4°/0 L. zast. 3 okr. ser. liii. 
5°o L. z. nowe z r. 1869 duże.

„ » •, Białe.
Listy zast. m. War. serji 1.

n. 
” ” ” 111.

Listy zast m. Łodzi serji 1 i 11. 
4% List, likwidacyjne duże..

* małe.. 
Bil. Bank. Ces. ser. I 11 i HI. 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864..

5% Listy zastaw, rossyjskie. 
Pożyczka wschodnia..............

TS. 7
» 6
„ 5
„ 4
• 4.50
„ 3.50

3
2 50
2J>0
—551—2—6

"’’’ego, tasama unnżająca stagnacja, ta sama niejasność i ' 
sytuacji i cnwiejność wiadomości podawanych przez . 
telegraf. . . ...

Wspominaliśmy vezoraj, jakoby powodem—(a ktoz 
odgadnie, jakie i ile tych powodów!) powstrzymania I 
ostatecznego rezultatu w układach o konwencję rosyj- 
sko-turecką, miały być nowe nieporozumienia miedzv 
Iłosją a Rumunją. Przy rozgraniczeniu Dobrudży po 
Silistrją llumunja chce więcej, niż Rosja przyznała, 
przeto Porta zmuszoną jest popierać Rosję, a tern sa- I 
mem oponować zadaniu Rumunji. r .

.Według doniesień do Pol. Cor. Rrząd rumuński za
mierza Sulimę zamienić na wolną przystań i na dro
dze dyplomatycznej ratyfikować uchwały komisji roz
graniczającej Bessarabię i odnogę Kilia przy ujściu 
Dunaju. I

Po dziesięciodniowych obradach Skupczyna serb
ska ustanowiła wreszcie w Niszu ogólny budżet pan- | 
stwowy. Z proponowanych przez ministerjum siedmiu 1 
miljonów franków' na koszta armji, wykreślono tylko i 
półtora miljona, ale to zapewne oddziała na organi- I 
zaeję siły zbrojnej, którą chciano na stopie czynnej I 
stale w korpusie 15,000-nym utrzymać. .

Minister finansów dla zaprowadzenia pewnej równo- | 
■wagi dochodów i rozchodów państwowych postawił 
wniosek o utworzenie nowych podatków w sumie je
dnego milijona franków. Skupczyna odrzuciła 'wiele 
pozycji dotyczących nowej ustawy podatkowej, skut
kiem czego minister Jowanowicz podał się oo dymisji, 
ale ks. Milan nie udzielił mu takowej. Rozchody ber- | 
bji wynoszą obecnie przeszło 25 miljonow franków, 
powiększyły sie one wraz ze swobodami tego kraju, 
któremu kongres berliński nadał niepodległość, ale 
dotychczas ani jeden glos przeciw temu me podniósł 
się w Serbji. , , . „

Według telegramuz Aten, delegaci rządu grec u 
do komisji rozgraniczającej odpłynęli juz p , 
na miejsce spotkania z wysłannikami Po y. y 

wnego czasu; tu i owdzie głos jakiegoś koresponden- 
ta przypomni te sprawę i powtórzy dawnie; zasłyszą 
ny szczegół, zapewniając, że stosunki Turcji i Austrji 
są jak najprzychylniejsze etc. etc. .

W radzie państwa w Wiedniu dyskusje nad trakta
tem berlińskim przybierają coraz szersze rozmiar), 
gadulstwo deputowanych austryjackich znanem jest 
z tradycji. Tym razem przynajmniej nie do wszystkich 
da się zastosowąć zdanie: viele Worte, wenig Sinn. L&- 
czepiwszy o traktat berliński, wynurzają się teraz na 
norzadek dzienny rozmaite kwestje wewnętrzne, po
między któremi najwięcej zajęcia rozbudzi kwestja 
ezeehów w radzie państwa.

W węgierskiej izbie deputowanych od spraw poli
tycznych przerzucono się w ostatnich kilku dniach 
do spraw sanitarnych. Wiadomości o zarazie w głębi 
Rossji zaniepokoiły tak bardzo deputowanych, że po
stanowili wszeltdemi sposobami zaprowadzać sro ,i 
ostrożności, wysadzić umyślną komisję lekars ą o 
zbadania postępu epidemji i przeszkodzenia jejnie
bezpiecznemu wpływowi na pograniczne kraje Rossji.

Telegramypry watne.
Pera 22-go.— Selami basza donosi z obozu pod 

Czatald’ża że z wyjątkiem dwu posterunków etapo
wych, róssjanie cofnęli wszystkie swoje wojslka po za 
rzeke Teke Dere. Selami basza-wysunął swoje prze 
dnie straże aż do Uzuukioj. Wielka część ludności 
bułgarskiej tych okolic posunęła się za ustęp 1. 
wojskiem rossyjskiem. Ghazi Osman basza na' z 
Selamiemu karać śmiercią wszelki wybryk wojsk, a 
oddziały nieregularne polecił mu odselać nazad za sta - 
rotureckie linje. Angielska flota ze statków drewnia
nych złożona, krąży w pobliżu Wysp książęcych.

Konstantynopol i2-go. — Pogłoski o wypadkach 
zarazy nad Bosforem i w Salonice okazuja się falszy- 
wemi. Forta postanowiła przedsięwziąć środki ostro
żności przeciw zarazie.

Wiedeń 23-go. — W izbie deputowanych toczyła 
się dalej dyskusja ogólna nad traktatem berlińskim. 
Hofen bronił kompetencji rady, państwa, dowodził, że 
traktat berliński jest lepszy niż się ogólnie wydaje, 
że w danych warunkach był konieczny, dla uniknie- 
nia wojny z Rossją, która jednakże kiedyś jest nie
uniknioną. Dla tego też Austrja musi się starać o ści
ślejsze przymierze z Niemcami. Jutro dalsze rozprawy.

Londyn 23-go — O ostatnie] wielkiej radzie mini- 
sterjalnej utrzymują w kołach dyplomatycznych, że 
przedmiotem dyskusji na takowej przewazme 
kwestja okupacji Rumelji Wschodnie] przez korpus 
mięszLych wojsk. Większością glosow oświadczył 
się gabinet przeciw projektowi. Stając na gi:uncio 
traktatu berlińskiego, Anglja domaga ? / 
aby po wycofaniu armji rossyjskiej w czasie własci-

Z końcem giełdy 
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FĄHRYli.l
C. F. Toepfer w Dorpacie 

nadesłała do składu pod firma 
KALINOWSKI i PRZEPtóRKOWSKI 

w hotelu Europejskim 
następujące gatunki cygar:_ __ r,
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152 92S
10 32 —,

123 75
132 95 .

Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 24 stycznia 1879 roku.

Weksla:
; krótkim terminem (2 dni) 300 marek

„ „ za 1 f. st................
” „ 300 fr..............
” „ za 150 fi.................

Dopełnione tranzakcje

152^85—77«/,
31—30'/,

123 60
132 67*/,—60—52*/,

100 35 
lOu.20

96 60

96 20 —15

89 60

— Zaraąd spółki połączonej pracy 
kobiet zawiadamia interesowanych, iż w dniu 22 
stycznia r. b. rachunki roczne zostały zamknięte i bi
lans w kantorze spółki, przy ulicy Hrabiego Berga 
nr 9, jest do przejrzenia dla śpólniczek, oraz, że w cią
gu dni 3-ch od daty zamknięcia, osoby należące do 
spółki mogą korzystać z praw paragrafem 9-tym u- 
stawy zastrzeżonych. -w-1539—

Xaklad leczniczy specjalny dla chorób gar- 
dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra
Chor, przychodu., przyjmuje rauo od 9—10 V, i od 41/, 
do 6 po poł. codziennie. Długa Nr 23 (gdzie Eldorado).

-22,431—12—12
— lir JFan Erlich powrócił z zagranicy. Zaj

muje się akuszerją i chorobami kobiet. Przyjmuje do 
10-tej zrana i od'4-tej do 6-tej po południu. Ulica 
Jasna nr 3. —436—5—6—

— Zakład dentystyczny Feliksa Idzikow
skiego, b. zastępcy profesora przy wiedeńskiej szko
le dentystycznej," praktykant u dra Tillaux w Paryżu, 
otwarty codziennie od godziny 10 rano do 5 wieczór. 
(Leszno nr 7).  5—6—597—

— W pracowni heliominjatur p. Calori, w ho- 
j telu Paryzkim. znajdują się heljominjatu- 
' ry ś.p. Mauryceito hr. Fotockiego, na- 
i turalnej wielkości i gabinetowego formatu, wvkonane 
I j>odlug fotografii Dutkiewicza. —2—3—1342—

wvm —jedynie tylko tureckie wojska, gdyby się lego 
okazała potrzeba, zająć mogły Rumelję VVschodnią, 
dla stłumienia ewentualnych niepokojów. Słychać tez, 
że rada ministerjaloa rozbierała warunki przesłane 
wicekrólowi przez Jakub Chana, pod któremi następca 
Szir Alego gotów jest poddać się anglikom. Co do te
go punktu jednak zachowywaną jest ścisła tajemnica. 
° Peszt 23-go. — Wydział finansów izby deputowa
nych debatował nad'budżetem. Minister finansów o- 
świadczył, że raport o długu państwa, o rencie, oraz 
projekt prawa o nowej pożyczce, będzie jutro lub po- 
jhitie izbie przedłożony i główne cyfry do w^domo- 
sci podane. Rząd jest upoważniony do emitowania 260 
milionów renty,' z których 26 mil. będzie użytych do 
zrealizowania bonów skarbowych 2-ej emisji, z resztu- 
iacych 232 sprzedano do końca 1878 r. 211 mil. Bieżą- 
Kług 4 mil- Kilt^™? s!“ M0Ł 

I szcze nie zrealizowane, pozostaje jeszcze 182,000 Ł.
bonon skarbowych, które jeszcze me zostały prezen- : 
towane. Skarb na tem nic me traci, gdyż procenta 

HliraS-go- -ł wUlki wezyr przyrzekł, iż w dniu 

podpisania traktatu pokojowego rosyjsko-tureckiego 
wyda rozkaz ewakuacji Podgorycy. .

I ^Odesa 22-go.— Do dziś dnia nie było tu ani jedne- 
I jpo wYDO-d-ku morowej zarazy. _ _

S 1 ondun 23-go.— Jen- Stewart ogłosił w Kandaha- 
rze i okolicy stan oblężenia i nakazał natychmiasto
we wydanie wszelkiej posiadanej przez mieszkańców 

Operni 22-go— Dziś rozpoczynają się rozprawy nad 
budżetem Przy dyskusji nad etatem ministerstwa sprawiedliwości7skrajna lewica wystąpi z wnioskami 
krytykujacemi postępowanie rządu w sprawach a- 
mneftji personelu urzędniczego i t. p. Stanowisko ga
binetu Dufaure’a uważać można za utiwatomrna czas 
dłuższy. Mimo to utrzymują z drugiej strony ze 
przed upływem siedmiolecia prezydentury Mac- 
Mahona (1880) nastąpi jeszcze raz zmiana mim-

I sterjum. .... • .
Charków 22-go. — Skutkiem zawiei śnieżnej trwa

jącej już od trzech dni, wstrzymano dziś ruch pocią- 
I ^ów na kolei żelaznej charkowsko-azowskiej; 7000 
I robotników pracuje nad oczyszczeniem plantu ze śnie- | 

gu. Koleje poltawska i sumska także komunikacie za
wiesiły. Na drogach moskiewsko-kurskiej i sewasto- j 

I polskiej ruch wielce utrudniony.
I Berlin 22-go. — Wbrew doniesieniu, że kanclerz 

państwa chce cofnąć projekt do prawa o władzy kar- [ 
nej sejmu. Nord. Allg. Ztg. pisze. iż w kołach powia-

I domionych nic o tem nie wiedzą
Berlin, 23-go — National Zeitung dowiaduje się 

I że narodowa klerykalna frakcja izby deputowanych 
I odrzuci wniosek Hermana tyczący się dyscypliny sej- 
I mu, za to przyjmie rezolucję oświadczającą, że egzy- 
I stujące gwarancje wolności słowa stanowią niezbędną 
I podstawę pruskiej i niemieckiej konstytucji. Należy zo- 
I stawić sejmowi w zaufaniu bronienie swych praw kon- 
I stytucyjnycb wobec nowego projektu prawa. Zgo- 
I dzenie się partji postępowej na ten projekt jest za- 
I pewnione.

Trjest 23-go. — Telegram Agentury Idoyda donosi 
I z Suezu: Parowiec Lloyda „Artnra“ niedaleko Ged- 
I da został uszkodzony. Ratunek został przedsięwzięty. 

Wartość parowca wynosi 169,000.
Londyn 22-go.—Dziś w północnym Norfolku odby

ły się wybory do izby gmin. Kandydat zachowawczy 
Birkbeck wybrany 2,742 głosami, liberalny Baxton 
otrzymał 2,252.
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Szanowny Panie!
Od lat kilku jest moim zwyczajem, że gdy się zaka

tarzę, zaczynam natychmiast zażywać codziennie od 
czterech do pięciu pańskich dobroczynnych kapsułek 
smołowych Guyot’a i zawsze we trzy lub cztery dni 
pozbywam się kataru.

Pozwól mi "pan przy tej okazji podać do jego wia
domości fakt następujący:

Gdy ostatnią rażą byłem zmuszony uciec się do 
pańskiego leku, już od dwóch miesięcy miałem na no
dze ranę, która nie chciała się zagoić. Po użyciu przez 
dni trzy pańskich kapsułek, spostrzegłem z wielkiem 
mojem zdziwieniem, że rana pokryła' się strupem. 
Przypisując ten rózultat pańskiemu lekowi, postano-- 
wiłem przedłużyć zażywanie smoły, otóż w dziesięć 
dni zostałem zupełnie wyleczony.

Kadziłem pańskie kapsułki różnym osobom i wszys
tkie bez wyjątku doznały zupełnie tegoż samego co 
i ja skutku. Po czterech łub pięciu dniach rana po
kryła się strupem i była w ogóle zupełnie zagojoną 
w przeciągu dziesięciu lub najwięcej piętnastu dni.

J. Claer, 
ulica Fonsny nr 5, w Brukseli!.

Kapsułki Guyot’a znajdują się prawie we wszys
tkich aptekach. —3—5—21444—

— Komitet towarzystw a resursę obywatelskiej ma ho
nor zawiadomić, iż wdniv 25-tym stycznia r. b. to jest 

w sobotę, dany będzie w resursie wieczór [tańcujący 
dla członków towarzysta, ich rodzin i wprowadzonych 
przez nich gości. Bilety wydawane będą w kancelarji 
resursy w czwartek i piętek w dniach 23 i 24 stycznia 
r. b. od godziny 6-tej do 9-tej wieczorem, w dniu zaś 
zabawy wydawane nie będą. —2—3—1108—

— Do zalet i gruntownej trwałości każdego bu
dynku z robót ciesielskich są belki, a zakupiwszy 
wielki transport belek zdrowych, prostych i do ostre
go kantu grudniowego ciecia, mam honor 
polecić się osobom interesowanym do wykonywania 
robót ciesielskich Tsucjim 1'hieme, wykwalifi
kowany majster ciesielski, ulica Solec nr 65B.

—1—3—1537—
— W przyszłą niedzielę 26 b. m. w sali resursy 

obywatelskiej w koncercie popularnym przyj mą u- 
dział w części solowej : pani de Neugebauer (śpiew), 
p. Leonad R hn (śpiew), panna M. Łazarowicz (for
tepian), p. Edmund Roger (deklamacja), pan Włady
sław Rzepko (na Viola-d’Amore) oraz orkiestra pod 
dyrekcją K. Różalskiego. Biletów do miejsc numero
wanych nabywać można wcześniej w cukierni pana 
Kocha na Krakowskiem-Przedmieściu. —1572—

— Dr JE. JL. Zórawski. po powrocie z Odes
sy, mieszka jak dawniej przy ulicy Czerniakowskiej 
nr. 91. Przyjmuje chorych od 2-giej do 4-tej.

—1179—3—3— 

— Feliks Ziemiański, dentysta, powróci 
z zagranicy. Mieszka przy ulicy Krakowskie-Pr/ed- 
mieście, domjklaksymiljana Fajansa. 921—4^^

CEN Y~ T a Rfi "0 W E.
(podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-k- 

Warszawa dnia 23 stycznia 1879 roku.
Odmiana: — Dowóz na targ dzisiejszy mały. — Pszenicy 

wyborowej nie by o na targu, sprzedano wprawdzie kilka dro
bnych partji dobrej pszenicy za którą od rs. 8—8.15 płacono 
średnio i ord) name gatunki bez zmiany.— Żyto chętnie kup0' 
wano, ceny' cokolwiek wyższe.—Jęczmień więcej poszukiwać’ 
Grochu zupełnie brak dowozów.—Owies bez zmiany. .

Pszenica; za korzec funt. 242, pstra ort .—
; jasno-pstra od 6.45 do 6 75; biała od 7.45 do S-Oyi 

wyborowa od .— do .— Żyto, wagi 232, polskie od 4.»’ 
do" 4.80; rossyjskie od 400 do 455: Groch: wagi 262, W* 
chenay od .— do , na paszę od .— — J?"
czmień: wagi 202, od 3.90 do 4.55 Owies: wagi 142; 
od 2 60 do 2.85; Wyka: wagi 162, od .— do • 
Rzepak: wagi 210 od .— do .—, Rzepik: wagi 210 
od .— do .—; Koniczyna: wagi 250 biała od 4000 
od 50.00, czerwona od 28 00 do. 35 00.

Z powodu zmiany akcyzy co do trunków słodkiej 
cena okowity spada dla braku chęci do kupna.

STAN POWIETRZA.
Dziś rano zimna st. 3 w południe zimna st. 4 (Reau* 

mura 768 Odmiana.) 
— Wysokość wody na Wiśle pod Warszawy st 2 

cali 6.
 

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjechali w dniu wczorajszym: Stange, 

rzeczywisty radca stanu, prezes Izby skarbo
wej zPiotrkowa; Dournowo Aleksander, szambe- 
lan dworu J. C. K. Mości z Petersburga; 
Verryken Albert, kupiec z Aleksandrowa; Li- 
gowski Kornelii, obywatel z Matczyn; Ziele
niewski Piotr, obywatel zNagórek; Zieleniew
ski Witold, obywatel z Smolić; Engel Paweł, 
kupiec z Wiednia; Wilde Herman, urzędnik 
drogi żel. z Gdańska; Byszewski Bronisław, 
obywatel z Łęczycy; Freygang Anna, żona 
sekretarza gubern. ' z Łęczycy; Czobotarew 
Anatoli Kornet, pułków, huzarów z Łucka; 
Pstrokoński Ignacy, obywatel z Małkowa; Na- 
rzymski Feliks, dziedzic Chlewisk z Gdańska; 
Menke Robert, fabrykant z Łodzi; Wejszler 
Konstanty, ajent Ekspedytor Odeskiej dr. żel. 
Heussi Arnold, fabrykant z Glavus.  

TEATR WIELKI.
Dziś: Robert Djabeł. Jutro: Opera.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Eierówne prawa. —Zrzędność 

i przetora.—Tunel.—Przy kolei.
Jutro: Drzemka pana Prospera. 

OSOBY
życzące sobie brać rśbotę Kwiatów do swo
ich domów, zgłaszać się mogą do fabryki W. 
Sadzińskiej, ulica Długa Nr 16, wprost 
cerkwi. Tamże potrzebne są Fanny uzdatnione 
i podręczne na dobrą pensję, 2—6—1352—

Do cukierni Reidta i Spółki, na rogu ulic 
hr. Berga i Mazowieckiej potrzebni są

Uczniowie, 
pierwszeństwo mają z prowincji. 

______________________ 2—3—1436—
Jest do sprzedania

Suknia jedwabna, 
niebieska, zupełnie nowa, parę godzin używa- | 
na, dwie suknie popielate i samowar.—Wia- ; 
domość przy ulicy Grzybowskiej Nr 19, wejście 
przez sień na 1-ih piętrze od frontu. —1288 !

Rymarska Nr 8, przygotował po eenie 
przystępnej, znaczny zapas butów zimowych, 
z wyborowego juchtu, zdatnych dla pp. Go- 
'-potlarzy i Myśliwych. 24194—10—12

Magazyn Bonbonierek 
krajowych i zagranicznych po cenach przy
stępnych.—Ulica Nowo-Zielna róg Królewskiej.

Ula amatorów archeologii.
Jest do sprzedania starożytna zbroja stalo
wa, misternie grawerowana i inkrustowana ! 
platyną, w kampanii pod Wiedniem zdobyta I 
i wówczas do Polski przywieziona.—Obejrzeć ' 
i nabyć można w każdym czasie, ulica Danie- ■ 
Jewiezoy. ska Nr 2, u p. Kowalskiego.

l-<>—1570— ‘

KRAWATY
Spinki, Szpilki do krawatów,, Per- 

fumerje, otrzymane z PARYŻA, 
poleca Magazyn

M. Wierzbowskiej 
przv ulicy Wierzbowej Nr 2-gi. 

3—0 — 1080 —

Produkta Wiejskie 

„WANDA," ‘ 
ulica Marszałkowska Nr 58.

Dziś nadeszły: szynki, kiełbasy, schaby, po- , 
lędwiee litewskie, półgęski—oraz wędliny kra- i 
kowskie, pasztety, słonina, smalec, bul on, i 
pekeflejsz i indyki tuczone, pulardy, wszelka ' 
zwierzyna, masło wyborowe śmietana, sery ■ 
litewskie, gomółki, jaja, fasole, mak, grzyby, , 
rydze solone; soki: żórawinowy, malinowy, mą- , 
ka kartoflana, marmelady litewskie, jabłka, i 
miód, oraz wszelkie konserwy — chleb wiei- • 
ki i t d. 4—5—980—

& Przysposobienie i sprzedaż niżej wymię- k 
|j nionego środka, jako niezawierająeego J 
H w swym składzie części szkodliwych a 
H dla zdrowia, dozwolone na ogólnych za- 
B sadach handlu.

EKSTRAKT ORZECHOWY
wynalazku A. Maczuskiego w Wie
dniu, wyrabiany jest z zielonych łupin 
orzecha włoskiego i farbuje najpewniej i 
najlepiej siwe włosy na kolory: blond, 
szatyn, ciemno szatyn i czarny, bez bru
dzenia skóry na głowie jako też bielizny. 
Ekstrakt orzechowy jako preparat czysto 
roślinny, nie zawierający w sobie żadnych 
przymieszek metalicznych, oprócz zalet, że 
ani zdrowiu, ani włosom nie szkodzi, po
siada jeszcze ten ważny przymiot, że o- 
becnie jest najtańszą ze wszystkich farb, 
gdyż cena nie podwyższona została i jakg 
dawniej flakon rs. 2 kop. 50 kosztuje. 0-8 
prócz ekstraktu jest także do nabycia S 
domada orzatóowa, Olejek orze- § 
chowy, za flakon po rs. 1 kop. 20, słu- 
żące tylko do przyciemniania włosów.

Skład Główny na Warszawę g
W PERFUMERJI

I ALEKSANDRA KOCHA.
ulica Nowosenatorska Nr 4. śś( 

1_12 — 1160 —

Owsa 1000 korcy 
wyborowego na obroki dla koni, do sprzeda
nia. Biorąey w większych partjach, mogą ku
pić po cenie targowej. Biorąeym zzęśe^owo 
po rs. 3 kop. 15, ża korzec funt. 142.

Sprzedaje Skład Nasion i Maszyn T. 
Grigotowicza Nowy-Swiat Nr 20, pałac 
hr. Braaickiego. 5—6 — 1191 —

EUjtBfaftS®  Jest do sprzedania 

fyf Fortepian 
w dobrym stanie, tutejszej fabryki, za rs. 90. 
Wiadomość przy ulicy Tłomackie Nr 2 nowy, 
u stróża—Widzieć można codziennie od go
dziny 12 do 6 po południu. ■—1534—1—2

Ważna wiadomość
dla PP. Restauratorów.

Są do sprzedania MARYNATY różne, jako ; 
to: korniszony, rydze, grzyby i t. p. przysłane ; 
ze wsi.—Ulica Wspólna Nr 3. w sklepie wik- I 
tuałów. —15=8—1—2 i

SUKNIA BALOWA, 
poude-sote, niebieska, zupełnie świeża, z pier
wszego magazynu, za umiarkowaną cenę jest 
do nabycia.—Ulica Zielna Nr 29, mieszkania 3, ' 
pierwsze piętro od frontu. —1555—1—3 I

TIRZCIZST-A. 
wyborowa, sprzedaż wagonami i częściowo, 
cena przystępna, w składzie Adolfa Kozickie- > 
go.—Twarda Nr 29. —1551—1—61 ........ .————————— i

Do sprzedania: i
Sv.knie świeże jedwabne wieczorowe i : 
wizytowe, czarna bareżowa, paltocik aksa- 
initny i kortowy na futrze, 2 lustra—Wia
domość: Nowogrodzka Nr 21, w bramie Nr 2, j 
dom W. Mausbergera. —1538—1—2 !

 ° ~ Za 30 rs. jest do sprzedania j

i frfy- Fortepian.
i mahoniowy, o 6-ciu oktawach, krótki.—Chło- j 
’ dna Nr 34, w prawej oficynie na parterze, j 

gdzie Nr 4. —1529—1—2
Ktoby miał do odstąpienia 

Kalendarza Relniczego 
część drugą, z roku 1870, raczy za
wiadomić A. Strzeleckiego.—Ulica Po
dwale Nr IG. -1520-1—1-2

NIEDŹWIEDZIE,
' płaszcz z peleryną, w bardzo dobrym stanie, 
j futro naturalnie nie farbowane, z włosem pu- 
; szustem, jest do sprzedania pod Nrem 18, na 
j ulicy Marszałkowskiej, mieszkania 11.—Tamże 

Zesrarek damski. —1519-1—3
! ........... I I . W——— J
j Do wynajęcia od 1-go Kwietnia 1879 r.

t składający się z 3-ch pokoi z balkonem na 
! ogród, przedpokoju i kuchni. — Wiadomość u 
I właścicielki domu, ulica Długa Nr 23 nowy
■ (gdzie Eldorado). —1559—1—3

Poszukuje się zaiaz

Jest do wynajęcia

popielicowa, czarnem rypsem jedwabnym kry
ta, mało używana, za przystępną eenę.—Ulic3, 
Ogrodowa, blizko Solnej Nr 6. — stróż Ja° 
wskaże. —1516—1—2

z jednym lub dwoma pokojami, w dobry® 
punkcie. — Stare-Miasto Nr 15, w podwórzfh 
trzecie piętro, Nr 11 nueszk.; od godz. 2do^ 

—1568-1—3

U akuszerki P. F„ 
bliiko Saskiego ogrodu, przy ulicy Zielnej poć 
Nrem 28, są pokoje dla osób spodziewają' 
cych się słabości — zapewnia się tioskli”? 
opiekę i wszelkie wygody. —1526 1 —3

dystrybucyjno-galanteryjny, przy jednej z piyn- 
cypalnych ulic. — Adresy przyjmuje Wai’SZ. 
Agentura Ogłoszeń, ulica Senatorska Nr 22, 
pod lit. P. G. 2—3—13^8—

Do sprzedania

Garniec Nafty amerykańskiej, w naj
lepszym gatunku, sprzedajo się p d zaręcze
niem. Z powodu pojawiającej sie od n e akie- 
go czasu z różnych miejs owo^ci"Ameryki gor
szych gatunków, sprowadziłem w najlepszy®, 
którą polecam pod nazwą: „Nafty Salono
wej po powyższej eenie. Tańszą zaś po zna
cznie niżsżyeh cenach, t. j. po kop. 65 i 60. 
W składzie Nafty, Mydła, Świto i t. p. To
warów

A. MICHAŁOWSKIEGO, 
za Żelazną- bramą Nr 11, obok Koszar MiroW 
skieh. 2—3—1421—

Korzystny interes.
Z pęwodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraź 

na bardzo przystępnych warunkach dobrze 
procentujący ’

osobny, przy famiiji, dla kawalera, z opale®’ 
usługą i meblami. — Ulica Aleksandrja Nr , 
róg Tamki,—wiadomość u stróża.—1531—l^f

Jest do wynajęcia każdego czasu

duży od frontu, z meblami i usługą, może 
ze stołem, dla kawalera lub wdowca, f1'1’ 
ulicy Zielnej pod Nrem 28, wiadomość u stró^ 

—1518-1-3 Jj 
Od 1-go Lutego, jest do wynajęcia dla kcbk1^

z oknami na południe, z meblami, usługą, ePL 
lem i wspólnym przedpokojem, za cenę uffiA1- 
kowaną.—Żórawin Nr 21, mieszkania o.—

WYZEŁ CETER, , 
żółty, duży, w dniu 21 b. m. zginął z do® 
Nr 14, przy ulicy Granicznej. — Ktoby 
■wego zatrzymał, zechce odesłać pod 
Szym adresem do Doktora za nagroda, 
wy posiadacz wrazie wykrycia, na ?rogfl 
dową pociągnięty będzie. — Pies ziyt,



J* A PIER WSZEM PIĘTRZE

I ~'A'- .'^WrrT’' rc"‘'1>"~|nf|11" -J -T ?*

| P® koP- » i po rs. 1R. 50, od 1-ej do G-tej
sa

Ramy z drzewa orzechowego

we wszystkich wielkościach^

4-6 — 974 —

SenatorskaNr 22.
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1 NAJWIĘKSZA I najsłynniejsza
FABRYKA GORSETÓW

PORWAŁ Vr3
obok kolumny Zjgmunta, w domu Professora Dziewulskiego. 

3—8 — 1050
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. woiiaw
Czyniąc zadość licznym znpotrzebwaniom ze strony Szanownych 

Kundmanów moich, od dnia 1 (31 )Stycznia, otworzyłem 

s M HEM ffl 5 
jako to:

Węgierskich, Francuskich Reńskich, Hiszpańskich, 
oraz Szampańskich kilku marek, i Porterów angielskich.

Wszystkie wina te, sprowadzane są prosto z najpierwszych i najbardziej re
nomowanych domów i sprzedawane będą oryginalne nie verszny towane pod 
gwarancją.

„a la W n Paryżu, {
która na zeszłorocznej wystawie paryzkiej otrzymała jedyną najwyższa nasrro- ’ 

| clę, powierzyła mi wyłączną hurtową sprzedaż, po cenach fabiycznyeh, na całe Króle- Y 
2 stwo i Cesarstwo. , £t
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aki wykonywają -.ig bez tocznie.
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Potrzebne są natychmiast

do praeowni sukień damskieh i strojów, przy 
ulicy Leszno Nr i2. —1557—1—3

PANNA
kompletnie uzdatniona w kiawiecezyznie, po
szukuje miejsca w domu prywatnym na przy
chodnie lub na stałe.—Wiadomość: ulica Śli
ska Nr 3,—stróż wskaże —1552—1—2

Potrzebną jest

Francuzka
na demi place.—Warecka Nr 7, mieszkania 6. 

—1543—1—1

ISTTE1SZEKLA. 
młoda, wykształcona, poszukuje konwersacji 
na godziny. Adresy uprasza składać w Redak
cji Kuriera Warszawskiego pod lit. C. H.

-1540-1-3

udziela lekcy, z przedmiotów gimnazjalnych i 
nauk przyrodzonych: zoologji, botaniki, chemji 
i fizyki, a także z mitologii, na godziny lub 
za stałe pomieszczenie. Oferty uprasza składać 
w Redakcji pod literami J. K. 0. 
______________________ —1560—1—3

Poszukuje się 

młodego Człowieka, 
obeznanego w części z techniką i rysunkami, 
na pomocnika budowniczego powiatu.—Bliższa 
wiadomość przy ulicy Czystei Nr 2, mieszka- 
nia 10, piętro 3. —1547—1—3

Do składu herbaty przy ulicy Senatorskiej 
Nr 16, potrzebnym jest

Człowiek młody,
który już pracował w podobnym interesie, lub 
w handlu towarów kolonjalnyeh.—Wiadomość 
w tymże składzie codziennie. .—1571—1—2

WDOWA
32-letnia, z dobrem wychowaniem, bezdzietną, 
charakteru łagodnego, poszukuje miejsca do 
zarządu domem, gospodarstwa lub 
towarzystwa osoby w wieku. — Adres: 
Apteka w Sompolnie (gub. Kaliska).

—1551—1—3
Potrzebny jest

do robót ślusarsko-mechanieznych.—Ulica Dzi
ka Nr 44. —1553—1—3

Potrzeba

10 Dziewczynek, 
uzdatnionych do roboty pudelek aptecznych, 
za domem wynagrodzeniem. — Ulica Chmielna 
Nr 1, mi.szkania 27, u introligatorki. 
______________________ -1532-1—3

A M M 1 
bronety, jednym słowem dobre, z młodym i 
obfitym pokarmjm, bez długu, są do umieszcze
nia.—Wiadomość jorzy ulicy Wspólnej Nr 17 
u akuszerki W. Szubiak. —1573-_ 1__1 ’

ze świeżym pokarmem, mająca lat dwadzie
ścia, brunetka, bez długu, Niemka. — Wiado
mość: rog Jasnej i Marszałkowskiej Nr 56 u 
Rtroża domu. 1575—21 1 ’ 

kto wynajdzie odpowiednie miejsee młodemu 
Człowiekowi, posiadającemu pewne wykształ
cenie > mogącemu wrazi e potrzeby złożyć kau- 
^•"■Wiadomosć w hotelu Polskim pod Nrem 
59; od godziny 4 do 7 po południu.

—1541—1—3
Przyjmują się wszelkie

ROBOTY TAieiCERSKlE, 
stare do przerobienia, jakoteż obstalunki na 
nowe, u siebw jako i po domach prywatnych, 
wykonywa się. na czas oznaczony jaknajaku- 
ratniej, po cenie bardzo nizkiej.—Ulica Śliska 
Nr 12, mieszkania 23.—stróż wskaże.

' —1513—1—3

FOBTEPIAM
j-"''’ o 6-ciu oktawach, krótki, ei'e- 

mnego koloru, z tonem przyjemnym, do sprze
dania. — Długa Nr 23, ostatni dziedziniec, 
drugie piętro na prawo. —1509—1—3

ZR.S. 1,500, 
są do wypożyczenia na nieruchomość w War
szawie —Wiadomośś: ulica Karmelicka Nr 7 
nowy, mieszkania 18. —1511—1—3

K01WUET
Torojstia Resursy &jrtiej, 

ma zaszczyt podać do wiadomości, że dnia 28 
b. m. o godzinie 8-inej wieczorem, dla Człon
ków z rodzinami i wprowadzonych gości, da
nym będzie w Salaeh Resursy wieczór 
Muzyczny, w którym przrimą udział:

W czgści wokalnej:' Panie Uszyńska i 
Zawisza i Pan Darewski, oraz ehóry Iiis-ytutu 
Muzycznego, pod kierunkiem protessora Stu
dzińskiego.
sab^ cz5®c* Reklamacyjnej: Panna Kor- 

w i .cz?ści instrumentalnej: Panewia 
Michałowski, Pawłowski, Zygmunt KątskL 
Rutkowski i Paderewski. -z *>

Bilety dla członków i ich rodzin po rs. 1, 
a dla gości po rs. 2, wydawane będą u Se
kt etai za Resuisy każdodzienuie, ed godziny 
4-tej po połulniu do 8-me; wieczorem.

Program później ogłoszony zostanie. 
2—3 — 1508 —

Maszyna oryginalna 
amerykańska, systemu Wheeiera i Wilsona 
używana, w dobrym stanie, za nrzi-stZ Z a’ do sprzedania. L WiadomoTć:PNoweęPA%e^ę 
Nr 3, na 2-m piętrze, pierwsze drzwi na lewo° 

1—3—1580— 

Jest do sprzedania
ID O S T I TT AT

bardzo gustowny i elegancki, na bal maskowy 
i Niedźwiedzie ładne, granatowem suknem 
kryle, za bardzo przystępną cenę,—może tyć 
także ten kostjum wynajęty. — Ulica Długa. 
netel Niemiecki—w dystrybucji. —1566_ 1—2

ulicami: Zielonym pheem?
2gUbi0n° Kółko^naręk;

PORTE-BONHEUR
■ted. K? ł,

Produkta Wiejskie 

„WAKDA“ 
róg ulicy Marszałkowskiej i Jasnej Nr 56 

Nauszedł wielki wybór 

tamciiBfc 
_______________1-3-1565—

, SKLEP
duży, z pakamerem, jest do sprzedania z eałko- 
witem urządzeniem i towaram, przy uliey Se 
natorskiej, pomiędzy Miodową a Bielańska — 
Interesanci raczą złożyć adressy w Redatmi 
Kurjera Warszawskiego pod literami M K

 1—3—1522—

.W Zarządzie Warszawskiej Dystancji Inży
nierskiej, odbędzie się w dniu 29 Stycznia (10 
Lutego) r. b. o godzinie 11-tej z rana jedno
razowa licytacja głośna, na sprzedaż nieuży
tecznych przedmiotów i materjałów, oszaco
wanych na rs. sto dzewiędziesiąt sześć, 
kop. trzy. ’

Życząej uczestniczyć w Kcytaeji, obowią
zani są podać w tym celu do Warszawskiej 
Dystancji Inżynierskiej deklarację na stemplu 
40-to kopiejkowym i obejrzeć sprzedające się 
przedmioty przed rozpoczęciem licytacji;' po za
twierdzeniu bowiem takowej, żadne reklamacje 
i pretensja co do wartości tyeh przedmiotów 
uwzględnionemi nie będą.

Przystępujący do licytacji, winion złożyć wa
dium w ilości rs. dwudziestu, jakowe po 
skończonej licytacji uzupełnionem być powinno 
przez nabywcę w stosunku 10% od sumy za
ofiarowanej.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Za
rządzie W arszawskiej Dystancji Inżynierskiej, 
mieszczącym się w domu Zarządu wojskowe
go, każdodziennie od godziny 10-tej z rana do 
3-eiej po południu, wyjąwszy dni świątecznych. 
_______________________1—3—1545— 
W Kantorze Wexlu, przy rogu ulic: Wierzbo

wej i Niecałej, nabywają się

NUMIZMATY
(stare monety) krajowe. Biżuterje, wyroby zło
te, srebne (antique) z starożytną emalią —Dla 
amatorów jest do zbycia jeden z najpiękniej
szych zbiorow monet i modelu — Reflektanei 
zgłaszać się mogą pomiędzy godz. 5-ta a 7-ma 
wieczorem. 1—3—1524— 4
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Jednon tkowe  
Dwun tkowe Łittele Wanzer  . . . 
Lincoln  
Singer  
W. który a . . .  
Grygma’ne Amerykańsk e Hove  
Oryginalne Amerykańskie Taylor  
Oryginalne la Silencieu&e Germania Pollack. . .
Wheler Wilson niemieckie  „ 
Igły, nici, czółenka i wszelkie części zapasowe;—gwarancja dwuletnia, reperacja 

wszelkich systemów.
Przy sprzedaży hurtowej na prowincję i do Ce
sarstwa, znaczny rabat.

POLLACK SCHMIDT.
Krakowskie-Przedmiśce Nr 7, dcm dawniej Grodzickiego.
4—6 — 4^3 —

i

<łzną.

Koleje Żelazne,

— 23466—

Ju3i.ojieuu lieiiąypoKt iiiipuiaBa 12 <24) Jliicapa 1879 r*W Drukarni Kuriera Warszawskiego.—Plac Teatralny hr 473e (nowy 5).
Patrz Dodatek-Redaktor Wacław Szymanowski—Wydawca Gustaw Gebethner.
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6 15t.
2 35 p. 
L 45 w.

20 t-
3 r-

43*

45*
45 p. 
tut.

40 *
35 p-

p od. min.
7 5r. 

31 15 r.
b 20w.

11 23 r. I
3 45 p. I

10 23 r. I
5 53 w. 

10 33 w.
14*
61 Ł

3 ńSp-
6 55 &

10

przy ulicy Elektoralnej Nr 5 
(naprzeciw Banku)

Nadszedł świeży transport:

CEMENTU Portland Angiel., 
Robina et Comp. w Londy
nie;

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej;
KOKSY i WĘGLI kamien
nych i kowalskich, oraz
TEKTURY smolowcowe i 
BLACHY żelazne do krycia 
dachów. —0 — 4620 —

odbywa się

W SKŁADZIE FABRYCZNI
w Warszawie, ulica Miodowa, pałac <2 

oraz, że wszelkie Wyroby Fabryki, oznaczone są cecha ft

FABRYKA KAROLA R
zawiadamia

źe główna Sprzedaż Trumien
i

I
 Sanki petersburskiej fabryki z far- pj 
tuchem niedźwiedziowym na parę i je- H 
dnego konia.

Sanki zwyczajne używane. 
Kareta na saniach rs. 150.
Landa dwa nowoczesne,
Faetony dwa, do wsi i miasta.
Kecz poczwórny do miasta.
Koczobryk r poduszkami do drogi || 

rs. 250.
Wolanty dwa.
Amerykan orygmalny. 

ulica Królewska Nr 19.
Fabryka Powozów B

W. ROMANOWSKI, | 
9—10 — 24277 — ea

Potrzebną jest zaraz

PANNA 
do roboty sukień damskich.—Wiadomość: • j 
ca Pańska Nr 22, mieszkania 8, —1410—

mMtuuiuujui
W domu Nr 21. przy ulicy Krakowskie-?1’™, 
mieście, z dniem 25 b. m. otwartą zostai® W; 
dauracja, w której od godziny 1-szej do 5' 
wydawać się będą zdrowe gospodarskie 
dy, po cenie 25 kóp., oraz śniadania, kolł*^, 
zakąski, różne napoje zimne i gorące, a 
tko to w dobrych gatunkach i po cenach 5’ 
dzo umiarkowanych. Flaki garnuszkowe w -‘ 
dziele i Czwartki. — O czem donosząc S&a $ 
wnej Publiczności, polecam się jej laska*! 
względom.

Antonina Małecka.

K ° 

kasztanowaty, młody,
j X budowy, dzielny ** ek*!'

wiec, zdatny również do eleganckiego &
pażu, do sprzedania; hotel Niemiecki, 
car wskaże. —1503—ęC-—'

Zakład hukowy 
dla przygotowania do egzaminu wol 
no-wstępujących do wojska na pra

wach trzeciego rzędu.
Zapis na drugie pobocze roku szkolnego 

1878/9 odbywa się codziennie prócz Świąt 
w Kancelarji Zakładu przy ulicy Leszno 
Nr 25, drugie piętro od frontu, od godziny 
5-tej do 7-mej po południu. —• Przyjmują się 
pensjonarze i przychodni. 6—6—23803-—

Jest do sprzedania ,

około 30 łokci materji czaruj 
bardzo ładnej, po rs. 3 za łokieć. — 
mość: ulica Lipowa Nr 3, mieszkania 10- 

—1479—2—3__ /

Marszałkowska Nr 52 
MAGAZYN 

komissowej msprzeflażj towarów 
przyjmuje w komis różne wartościowe 
przedmioty i towary. Posiada: koszto
wności, futra, galanterje, papier bry* 
stołowy różnych gatunków, papier na 
bilety pasażerskie dla dróg żelaznych. 
Przyjmuje prenumeratę na dziennik1 
„Paryzkie męzkie mody,“ sprzedąje 
żurnale paryzkie, angielskie i niemie
ckie. Ceny towarów nizkie.

3—3 — 1183 —

RESTAURACJA
w Hotelu Krakowskim.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że jak lat poprzednich tak i w tym 
roku przysposobiłem znaczny' zapas Konserwów w ilości przeszło 5000 sztuk słoi, różnej 
wielkości, poczynając od 75 kop do kilku rubli za słoik, a mianowicie:

Kompoty i Konfitury w czystym cukrze, smażone z Ananasów, Brzoskwiń, 
Ręglośów, Melonów, Gruszek, Czereśni, Śliwek, Wiśni Malin, Ag estu; a 
także SOKI- Ananasowy, Malinowy, Porzeczkowy, Wiśniowy i Poziomkowy. 
Galarety: Porzeczkowe i z Jabłek.—Marmulady różnorodne, Korniszony Grzy
by, Rydze, Pikle, Masło rakowe. — Zupy: Pomidorowa, Szczawiowa i Ra
kowa.

Przytem wyrabiają się znane

PASZTETY na sposób Strasburgski,
w funtach i pół funtach, po rs. 1 za funt, które delikatnym smakiem się zalecają. Sprzedaż 
pomienionych artykułów odbywa się tylko w Rostanracji Aleksandra, w Krakowskim 
Hotelu i u Braci Wróbel na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost Kopernika.

Aleksander Jalostyński.

 

Kantor Interesów Bankierskich i Wekslu 
Karola Gębickiego,

37. Ulica Krakowskie-Przedmieście. Nr 37, 
obok Hotelu Saskiego w Warszawie,

ma honor donieść Szanownej Publiczności, że:
Nabywa i sprzedąje wszelkie Papiery i Monety tak krajowe jak i Zagraniczne. 
Ubezpiecza od Amortyzacyji Pożyczki Premjowe obudwóch emisyj, po kop. 40. 
Zamienia Kupony płatne lub niepłatne na gotowiznę za prowizją umiarkowaną. 
Zaliczenia daje na wszelkie depozyta wartościowe.
Zlecenia wszelkie z miasta załatwia natychmiast, z prowincji otrzymane 

spełnia odwrotną pocztą. 5—6—22604—

Odchodzą
’ ’ godz.s « 60 *• 

55 p- 
20 r.

Domina i Kostiumy'
■ rt^ 

świeżo wykończone, do wynajęcia po »D1,irji4 
wanej cenie, w M; gazynie mód, p»d L ii’ 
P. Paszkowskiej.—Tamże jest Fortc.p*3 pft< 
sprzedania, o 6-ciu oktawach, w dobryH1 
nie.—Ulica Długa, hotel Polski Nr 585^X 

Ktoby się chciał nauczyć robi^ 

nicianych Koronek (lli 
zwanych Torchon; zgłosi się jak naiP.(?rP 
do właściciela domu.Nr 21, Leszno; doAj 
no i od 4 po południu. —1500—

Warsz.-Wiedeń.
Kurierski 2 klasowy
Osobowy 4 klasy
Osobowy 3 klasy.

Warsz-Eydgoska.
Osobowy 4 klasy
Kurjer 2 klasy
Osobowy 3 klasy

W ar.-T eresp olska.
Pocztowy 3 klasy
Kurjer 2 klasy

War.-Petersburska.
Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy ....,

Nadwiślańska do Mławy,
Tow.-osobowy 7 6r. |
Pocztowy C30w.|

Nadwiślańska do Kowla.
Pocztowy 1 36 p. 1
Tow.-Osobowy 10 40 w. |

Obwodowa.

ma zaszczyt zawiadomić pp. Majstrów Zgro- ' 
madzenia, że półroczna sesja odbędzie się 
w dniu 13 (25) Stycznia r. b., (t. j. w sobotę) 
w sali posiedzeń Magistratu, o godzinie 5-tej 
po południu.___________ 3—3—1334—______

OSTRZEŻENIE.
Starozakonni mieszkańcy miast: Lipna- 

Sierpca, Płocka, Włocławka i osady Kikeł, 
korzystając z mojej małoletności potrafili wy
łudzić odemnie blankiety wekslowe, na któ
rych znajdują się li podpis „Karol Zieliński,“ 
i summa.

Weksle te (blankiety) nie mają żadnego 
prawnego znaczenia, jako wydane przez ma
łoletniego, nie należącego dc żadnej korpora
cji handlowej, azatem ostrzegam, ażeby po
siadacze takowych nie wypełniali, oraz trze
cie osoby od ich nabycia. Dla różnicy pomię
dzy wydanemi blankietami i zobowiązaniami 
nieważnymi, od tych jakie w przyszłości i po 
dojściu do pełnoletności mógłbym wydać, pod
pisywać się odtid będę już nie „Knrol Zie
liński,“ lecz „Karol Jan Zieliński ze 
Skempego/-

Skępe, w Powiecie Lipnowskim.
Karol Jan Zieliński.

3-5 — 1116 —

Naprzeciw teraz kursującym
Hasżlom,14oklnszonb

Chrypkom, i JB4atarodl 
polecam wyrób swój pod nazwą u 

„Esencja Ekstraktu Słodowego 

M. SE1DL1TZ 
Warszawa, ulica Ś-to-Jerska Nr 24.

Esencja powyższa używa się z ciepłem i”1, 
kiem, herbatą, etc., aloo też sama przez w 
Flakon tej esencji kosztuje kop. 75.

Koronki czarne
Hf T> T» A

szerokie, do upięcia sukień, są do sprzedania. 
Ulica Warecka Nr 7, mieszkania Nr 35. Od 
godziny 11-stej z rana do 4-tej po południu. 

2—2_________ — 1260 —

MAGAZYN
F. SCHLAGER 

róg Wareckiej i Nowego-Światu Nr 49 
zaopatrzył magazyn swój wielkim wyborem 

pertum BRO^ASDA.
2-3 - 1303 -

PIOTR EIBL,
Artysta muzyczny, znany z gry fortepianowej 
do tańea. Mieszka przy ulicy Długiei, Nr 17 
nowy.___________ 2—6 — 1358 —

Suma od 3,000 do 5,000 rs., lub od
15,000 do 20,000 rs.,

żądaną jest zaraz na pierwszy numer hipoteki 
nieruchomości w Warszawie. — Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 1-sze 
piętro od frontu, ze schodów na prawo, zastać 
można od godz. 10 tej do 12-tej i od 5 tej do 
7-mej, w święta do 11-tej z rana.

2-6-1419—

Potrzebuje się
kompletnie oznajomionego

DRUKARZA
dobrej konduity, do Zakładu Litografi
cznego pośpieszną maszyną pracującą, zna
jącego przytem kolorowanie. " Adreso
wać Cl arków, Łopatinski Zaułek, Litogralja 
Bewersdorfa. 3—6 — 1295 —

Potrzebne są

Nauczycielki Francuzki,
z dobremi świadectwami, jedna na demi place, 
druga na stałe. Zgłosić się na ulicę Długą 
Nr 21. mieszkania 7, od frontu. —1397—3—3

Potrzebni są zaraz

zdolni Podróżujący na miasto 
(Stodtreisende), znający język niemiecki, za 
wysoką prowizją, do Księgarni H Oław
skiego.—Nowy Świat Nr 57. —1379—3—3

MASZYNY DO SZYCIA RĘCZNE
po cenach najtańszych w Warszawie: 

po rs. 12.
20.
22. 
26.
23. 
25.
32.
35. 
30.

.«71 -.ńi.S-ł-.e



NOWE WYDAWNICTWA

Cen:a kop. 37 « P4*^

Pod tytułem

Ważna wiadomość!!
UWIU WVVMJ . ! VUIIfTlFU io. feVjUUV, I

z prowincji przybyłe, jedna zrająea praktycz- ; QI3 r , DCGRarZy I OtllUniĆirZy* potrzebną jest do interesu handlowego, zapew- i

JM —— — — I . 4 , . , . , j » wiaaomosc przy ulicy Mo- Iie^vka polskiego niemieckiego i francuzkiego jest do wypożyczenia na hypotekę domumu- . Btowej Nr 15, stróż wskaże. - Zastrzega się ! 
^wUeją! oraz muzyki Wyższej, grunto- ’•cwanego w Warszawie, »» ^<>3 • pośrednictwo osób trzecich. -1250-2-3 i

do sprzedania: biała alpaąowa i różowa fla- j 
Lelkowa, obie strojnie zrobiono, na ulicy Dłu- ’

Nr 4. Ulica Wierzbovra. Nr 4.

Hotel Angielski

cia z dzie- 
tscie i dwo-

Monumenta Poloniaehistorica. Pomniki dzie
jowe Polski, tom III, oprać, przez Lwow
skie grono członków Kom. histor. Akad. 
Um. Krak., Lwów rs. 11.

Wilczyński: Z pamiętników plotkarza. Obraz
ki \ '-i— Tri—
rego komendanta,1

' ' i
W magazynie drzewa przy ulice Solec pod 

Nrem 2928, znajduje się browarka zdrowa, 
prosta, zdatna do wyrobu naczyń i do studzien, 

i po cenie umiarkowanej częściowo odstą
pioną być może. —1363—2—3

źbionycłi, urządzony na sposób za- i 
graniczny, wyrabia churtownie krzesła i sto- ■ 
ły dębowe do pokoi jadalnych, oraz garnitury j 
*i fitnlv --—f—■*— s~I. u -- JZZUUZUJ vu, VACUA galHŁIlUiy I
i stoły czarne, zamówienia przyjmuje po ! 
cenach fabrycznych. — Tamże potrzebni są I 
Praktykanci z wynagrodzeniem jednproez-

J nem, a dalsza nauka bezpłatna.—Wiadomość: 
urzędowej roboty, b. mało używane, za cenę r^g Ujjc, Dobrej i Bednarskiej Nr 25. 
nizką.—Elektoralna Nr 19, piętro drugie, drzwi | 5-8-639- P. Majchrzak.
przy schodach —877—4—4 j -„L— --------------

Księgarnia i tWima pism
B. CASSIUSA, 

dawniej 8. H. Merzbacha, przy ulicy Miodo
wej Nr 14, poleca następujące dzieła swoje

go nakładu:
„Opowiadania i studja historyczne*' ;

KAZIMIERZA JAR0CH0WSK1EG0. 
Cena rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 30.

„O cześć ojcowską**, 
powieść przez 

WALEREGO PRZYBOROWSKIEGO. 
Cena 75 kop., z przesyłką 85 kop. 

Nabywać można wo wszystkich księgarniach.
1—6—1349—

Didie a M-me Fella Kaftal
pour le piano

------ —------ — Mpdal zlotv.—Ul. hr. Berga Nr 11.—Znaczny wybór Kamaszy, Halek,Warszawska w^t-yka^, Pończoch . rdżnych^iyiufktdzięcinne^^-.

nakładem
Księgarni, Składu i Wypoży

czalni nut muzycznych 

Ferdynanda Heesick 
w Warszawie, 

’’lica Senatorska Kr 490, 
wyszły następujące nowości na Skrzypce 

i Fortepian przez

OP- 29 Nr 1  Cena k. 45
<? X Dause fantastiąue. „ *• M »

Op 30 Sonatę...............Cena rs. 2.
Do nabycia we wszystkich księgarniach 1 

składach nut muzycznych w kraju i zagranicą. 
 1—2—1306—

rniewo w...bydgoskiej o wiorst 7 i w dobrach Sie- 
m’enice od stacji Kutno i Pniewo o 10 

wiorst położonych 
stale na sprzedaż

40 Wołów roboczych.
6-6  167 _

Poszukuje się
do rozszerzenia istniejącego już interesu wspól
nika, któryby objąć mógł prowadzenie ksią
żek i kassy z wkładem 4—6,000 rs. Reflektan- 
ci zgłosić się raczą do pana F. Wittek, ulica 
Nowo^enątorski^N^/^z^ijtrm^^^^

Wiara, Nadzieja i Miłość,
walc skomponowany na fortepian

przez
T* - TM

Człowiek młody,
Niemiec, poszukuje miejsca do prowadzenia 

rza przy jakiej fabryce i t. p., w języku nie
mieckim.—Adresy uprasza składać w Redak
cji Kuriera Warszawskiego pod lit. O. A. 100. i 

—1057—3—3 i

jest do sprzedania bardzo tanio, pomiędzy ko- I 
lejami, wprost nowo-budowanej fabryki,, grunt ’ 
w ilości kilkunastu morgów, w całości lub 
częściowo. — Wiadomość u W. Trapszv. Be
dnarska Nr 8, na 1-m piętrze i u W. "Ejzen- 
berga, ulica Ciepła, Nr 1, na dole.

 —1268—2—3

Ważna wiadomość dla 
Gospodyń.

Nadeszły w wielkim wyborze
WYŻYMACZKI ANGIELSKIE

I AMERZKAŃSKIE 
najtrwalszej konstrukcji, z walcami czysto ęu- 
inowemi. Główne zalety wyżymaczek są: bie- 
lizua nie drze się jak przy wykręca
niu rękami i wysycha bardzo prędko. 
Oszczędność na czasie i na siiacr.ro- 
boczyeh. Na składzie znajduje się znaczny 
zapas walców pojedynczych. — Reparację sta
rych wyżymaczek uskutecznia się w ciągu

l 2 eh dni.
Ceny nizkie.

W kantorze Ign. Gantzwohla. plac Krasiń
skich Nr 3, przy wejściu do ogrodu Krasińskich, 

o a no*

wyszły obecnie z druku dwie kompozycje na 
fortepian, Grzegorza Lanckorońskiego „Hele
na" Polka Mazurka i Mazur. Nabyć można 
we wszystkich księgarniach w Warszawie.

3—6—1093—

W Warszawskim Fortecznym Z a rządzie 
Inżynierskim odbędzie się w dniu 23 Stycznia 
(4 Lutego) r. b. o godzinie 11-tej z rana licy
tacja stanowcza na sprzedaż nieużytecznych 
materjałów, pozostałych od robót w 1878 ro
ku, wykonanych.

Życzączy przyjąć udział w licytacji podać 
winni do Warszawskiego Fortecznego Za
rządu Inżynierskiego stosowną deklarację na 

i stemplu 60 kopiejkowym, oraz złożyć wadium 
w ilości rs. 90, jakowe poskończoncj licytacji 
uzupełnionem być pówinno w stosuaku 10% 
od sumy zaofiarowanej.

Warunki licytacyjne ado przejrzenia w War
szawskim Fortecznym Zarządzie Inżynierskim 

I każdodzieonie od godziny 9-tej z rana do 3-eiej 
’ po południu, wyjąwszy dni niedzielne.

Cena kop. S3 i pól.
" yuane nakładem Księgarni i Składu Nut

HENRYKA TRENKLER
 Wierzbowa Nr 613/4. Hotel Angielski.

s o nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji.
— 1122 —

domina - 
do wynajęcia, maski, kaptury i amazon- ( 
ki.—Ulica Leszno, wprost Rymarskiej, Ni 4.

—1038—3—3 W. Dziankowska. I

Osie wozowe i bryczkowe, 
obtoczone dokładnie i dopasowane 

w Składzie Wozów, 
Twarda Nr 10 C1098e). —8

Zaopatrzony w gotowe Pal
totu męzkie, oraz w Paltoty i 
Dolmany damskie na futrze, 
w garnitury: to jest; Mufki, Koł
nierze, Czapki damskie i męz- kie.
Nadto Magazyn posiada wierz

chy damskie do futer wykońcao- 
ne podług' najnowszych modeli 
z materjałów francuskich.
Fasony dobre.— Ceny umiarko

wane. 5—6 — 615)

KSIĘGARNIA

SEBETflNEB AI WLffl
W WARSZAWIE, 

otrzymała na skład główny 
następujące dzieła:

Aimard Gustaw: Awanturnicy. Powieść, przeł. 
z fraue. 2 tomy, rs. 1 kop. 50.

Bałucki Michał: Za winy nepopełnione. Po
wieść, Lwów, rs. 2.

Boguski Józef: Najnowsze od] 
dżiny, fizyki. Z drzew, w 
ma tabl. litogr., kop. 60.

jowe Polski, tom III, oprać, przez Lwow
skie grono członków Kom. histor. Akad. 
Um. Krak., Lwów rs. 11.

ww ****«• j —r- ®- i.ki z życia, przez Autora „Kłopotów sta
rego komendanta,** 2 tomy, Lwów, 
rs. 2 kop. "0. —798—3—3

! wiejskie i miejskie, z obfitym pokarmem, znaj
dują się u akuszerki W. Szyners, utrzymują- 

1- 1 cej kantor mamek przy ulicy Chmielnej pod
‘ Nrem 25, pomiędzy apteką a składem wódek 

p. Jankowskiego. -1247-2-3

do sprzedania, przy ulicy Siennej, między 
Wielką i Sosnową, po rubli 3 za łokieć kwa
dratowy.—Bliższa wiadomość przy ulicy Mo 
otn-wol Nr 1K ---” •

Gebethnera i Wolffa w Warszawie.
Brosius J. i Koch R. Szkoła maszynisty. Podrę.-zn k dla urzędników dróg żefezny h i 

uczniów szkół technicznych, tłom, z 3-go wydania Ludwik Wojno. Część I. Koeioł 
parowozu i jego uzbrojenie, ze 159 drzeworytami i 2 tablicami litografowanemi. Przed
płata na 3 części, rs, 3.

Po wyjściu cena dzieła zostanie podwyższona na rs. 4.
Kraszewski J. I. Pan na czterech chłopach. Historja szlachecka z XVItl wieku, kop. 90. 
 Syn marnotrawny. Opowiadanie z końea XVIII wieku, 2 tomy, rs. 2 kop. 40.

Rzewuski ks. Gracjan. Katechizm rzymsko-katolicki, przystępnym sposobem wyłożony. 
Wydanie 3-cie przejrzane i znacznie powiększone, w oprawie, kop. 30.
3-6  ’ ’ — 799 —

DtmmaoKDMfflAWJ
24 stycznia 1879 roku. Piątek  

i Wykład Zoologji 
SKŁODOWSKIEGO,

■ dla użytku szkolnego i domowego, z 252 ry
cinami, oprawna, z nazwiskami: polskicmi, 
rossyjskiemi i łacińskicmi; a cena więcej jak 
na połowę zniżona, z rs. 1 kop. 5 na S) kop. 
w księgarni J. Zalcsstajna, przy uliey Ele- 
toralnej, naprzeciw Orlej, a także we -wszys
tkich znaczniejszych księgarniach w Warsza- 
wie i na prowincji. 1—3—1264—

Łejb-Gwardji Litewski półk zawiadamia

Rzeźników, f. 1 - 1 . 1, , , , 1 puoiunuju łiiaviOv«w w Luuwauzcu^
iż ktoby z nich życzył dostarczać do pułku ksiąg lub korrespondenta w handlu nisa- mięso, raczy zgłosić się do pułkowej kance- — ----- .--i.:-.- <-i—„ „ .--...i,..1” 17
laryi w Ujazlowskieh barakach od godziny ’ 
11-tej rano do 2-giej po południu, do Żawia- ;
dowcy gospodarstwem. —1405—2—3 |

~ - - • - — I

Summa rs. 20,000,
. „a--  ------------------- -----------------or------r - ’• ę
nia się 15%, obok zabezpieczenia hypoteczne- i 
go.—Qsoby interesowane, raczą zostawić swój 
adres w Redakcji Kurjera pod literami J. Z.

—1249—2—3

z prowincji prayujio, ju«u« r----- _
nie gospodarstwo i pielęgnowanie dzieci i przy- 
tem loboty, druga znająca krawiectwo i zdat
na do pięknego prasowania, życzą się umie- ’ 
śeić w porządnym domu, posiadają ~ dobre P'?ST! 
świadectwa. Ulica Chmielna Nr 23. Wiado- kjóra 
mość u stróża. -1384—2—2 ■ P10n3

LEKCJE I Rs. 5,500,
Z konwersacja, oraz muzyki wyzszej, rtuuiu- ---- - - ■■ —wnej, po za domem, lub u siebie na własnrm procent, bez pośrednictwa. Blizsza wiadomość 
fortepianie.—Wiadomość: ulica Chmielna Nr’44, Źródłowa Nr 6, na parterze, z rana od 8—11 
drugie pet™ od frontu. -1357—2-3 , po południu od 2—10. —1361—^2—2

Potrzeba ; Dwie Suknie
30 szewekieh Czeladzi, i

"'ViadomnAA w zakładzie szewcko-rękawiczni- 1 na 1-em pię!rze, po ganku ostatnie drzwi. 
Czo~galantArrinrin Karola Meyera, ulica No- ! —1351—2—3
^y-Swiat Nr oi Tamże potrzebne są Szafy : • , —.sklepowe * —1362—2—3 j Są do sprzedania

IL_ 1 2 Garnitury i Szeskmg,
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n

Nauczycielka 
udziela lekcje na godziny języków i nauk kla
sycznych.—Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 
domu 14, mieszkania 17; oa godz. 1 do 2. 
______ _______________ —1016—2—3 

Poszukuje miejsca 
za Pannę-Slużącą, O ot a młoda, z do
brym wychowaniem i odpowiedniemi świade
ctwami, znająca się na gospodarstwie domo
wym i krawiecczyznie, życzy przyjąć powyż
szy obowiązek w Warszawie lub na prowin
cji.—Wiadomość: uliea Sowia Nr 3, drugie 
piętro od frontu, mieszkania Nr 16. 
______________________ —1012—2—2 

Potrzebny jest

Wspólnik
do Restauracji, z tysiącem rubii, w bardzo ko- 
rzystnem miejscu, do dołożenia dwóch tysięcy 
rubli.—Wiadomość: ulica Sowia, domu Nr 3 
nowy, mieszkania 54. —1035—2—2

Potrzebną jest

do chłopczyka 6-cio letniego, któraby mogła 
mu udzielać początkowej konwersacji języ
ka francuzkiego, niemieckiego i ruskiego, to 
jest codzień po godzinie jednego z tycli przed
miotów.—Wiadomość od godziny 2 z południa, 
przy ulicy Kanonja, domu Nr 4 nowy, a 5 
mieszkania, na drugiem piętrze od frontu.

-949-3—3

OSOBA
poszukuje miejsca do zarządu domu, do jednej 
lub dwóch osób, słabych 1 ib wiekowych, za 
stół i mieszkanie. — Potrzebujące osoby raczą 
zostawić adres w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego, pod literami A. G. —930—3—3

Potrzebny jest

WSPÓLNIK
z kapitałem rs. 500, do interesu zupełnie no- 
wo-rozwiniętego, już w ruch wprowadzonego, 
pierwszego w tutejszym kraju, gdzie także do 
współki wchodzący może mieć zajęcie, prowa
dząc rachunki pieniężne tego interesu. Wia
domość : ulica Wspólna Nr 12, mieszkania 
Nr 7, w oficynie, z rana do godziny 11-tej, 
a po południu od 3-ciej do 5-tej.
___________________ —1347—2—2________  
Na bardzo dogodnych warunkach poszukuje się

lub młodej wdówki z kapitałem od 500 do 
tooo rs„ do objęcia zarządu nad całym ko
biecym gospodarstwem na wsi, u młodego 
przyzwoitego człowieka. Adresa proszę zło
żyć w Redakcji Kmjera Warszawskiego, pod 
lit. F. K. F.__________ -1200—3—3

Wykształcona Osoba, 
zwyższem wychowaniem, polka, znająca języki: 
francuzki i niemiecki, doskonale literaturę pol
ską i niemiecko sztukę wyższego malarstwa, 
z najlepszą rekomendacją, 'poszukuje miejsca 
do towarzystwa lub do zarządu domu.—Wia
domość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 12, 
1-sze piętro,—stróż wskaże. —1105—3—3

Potrzebną jest

P A N N A
do fabryki kapeluszy męzkich, uzdolniona lub 
też podręczna, L. Wiltert, Senatorska Nr 2.

-1276-2-3

Francuzka,
rodowita Paryżanka, pierwszy raz do kraju 
naszego przybyła, do natychmiastowego umie
szczenia, za pośrednictwem Kamilli Mierkow- 
skiej.—Plac Teatralny, Senatorska uliea Nr 16 
(róg Bielańskiej).—Tamże Nauczycielki Polki, 
Guwernerowie i Bony, poszukują pracy na sta- 
łe i na godziny. —1320—2—2

IROSSJANKAr
przybyła z Petersburga, życzy dawać lekcje 
języków: trancuzkiego, niemieckiego, wyższych 
nauk klassycznych.—Wiadomość w Ratuszu, 
u kapitana Akimow. . —1294—2—3

Do arsjdn Fabryk? Kwiatów 
poszukuje się osoby uzdolnionej w swoim fa
chu, sumiennej i taktownej. Adresy można 
składać w Redakcji, pod lit. Z. Z. Nr 5.

—1068—3—3

Student Uniwersytetu, 
życzy sobie przyjąć obowiązki nauczyciela pry
watnego, na wsi. Osoby interesowane raczą 
się zgłosić na ulicę Podwal Nr 16. mieszka
nia 18. “ —1144—3—3

Młody Lekarz, 
po zwiedzeniu zagranicznych klinik, poszukuje 
stałego zajęcia, któreby mu zapewniło 2000 rs. 
rocznego dochodu. Oferty proszę składać 
w Redakcji pod lit. L. S. —1223—3—3

Może znaleźć miejsce

Człowiek miody, 
który kończył wyższe klasy w kraju, pisząey 
kaligraficznie, mogący prowadzić podwójną 
buchhalterję, a także złożyć kaucję lub równo
ważną rękojmię.—Wiadomość w kantorze B. 
Korpaczewskiego, Trębacka Nr 4. —1208—2

Żądana jest nu wyjazd 

NAUCZYCIELKA, 
posiadająca języki: francuzki, niemiecki, ruski, 
oraz, nauki klasyczne.—Wiadomość: uliea No
wy-Świat Nr 31, pierwsze piętro. 
______________________ —1168—3—3

Osoba młoda, 
kompletnie uzdolniona w tioju, szyciu i opi
naniu sukien damskich, poszukuje miejsca 
starszej panny, w pracowni lub w domu pry
watnym, do szycia wypraw. Ulica Bednarska 
Nr 17, mieszkania 10, u pani Zielenkiewicz. 
______________________ —1225—3—3

Żądany jest 

KOREPETYTOR 
<Jo dwóch dziewczynek.—Wiadomość: Nowy- 
Swiat Nr 31, 1-sze piętro. —1169—3—3

Uczniowie i Praktykanci, 
potrzebni są do warsztatu ślusarsko-meeha- 
nicznego.—Elektoralna Nr 7a. —1297—2—2

Uczeń Szkoły Handlowej, 
patentem gimnazjum filologicznego, znający 

języki: niemiecki i francuzki z konwersacją, 
poszukuje pomieszczenia jako korrepetytor lub 
lekeyj na godziny.—Oferty proszę składać pod 
literami J. A. —1095 —3—3

Potrzebny jest

Nauczyciel 
wszystkich przedmiotów, do dwóeh chłopców, 
Polak, wynagrodzenie za dwie godzin rs. 15 
miesięcznie.—Wiadomość: Marszałkowska Nr 
6a, mieszkania 1; od godziny 1 po południu. 
__________ _____________ —939—3—3

Potrzebna jest

jPJk.RśfjSTJh.
do szycia kamizelek, na przychodnie, za do
brem wynagrodzeniem, w Magazynie A. rtaner. 
Święte krzyzka Nr 24. —1393—2—3

Potrzebna jest
A. 1ST TST .A. 

uzdatniona do staników, za dobrem wynagro- 
niem.—Wiadomość w pracowni sukien dam
skich, Krakowskie-Przedmieście Nr 415 (15), 
nad składem obić papierowych p. Franaszek. 

—1400—2—3

6 PANIEN 
uzdolnionych do kwiatów, potrzebne są za
raz za dobrem wynagrodzeniem, oraz podręcz
ne i uczennice, znajdą pomieszczenie.—Święto- 
krzyzka Nr 3.____________ —1407—2—3

_______  Potrzebny jest

do fabryki fortepianów, może być taki, który 
już był jakiś czas u stolarza lub też z pro
wincji.—Elektoralna Nr 20. —1394—2—3

Rs. 25.
Za powyższą kwotę podejmuję się komple

tnego wyuczenia buchhalterji pojed. i 
włoskiej, wedle nowej łatwej metody. Nowy- 
Świat Nr 56, mieszkanie stróż wskaże. 
______________________ -1202-3-4

Do Zakładu Zegarmistrza W. Konopnickie
go, Elektoralna Nr 1, wprost Banku, nadeszły 
z Paryża w znacznej partji, w najgustowniej- 
szyelt, różnorodnych fasonach

Dewizki damskie i męzkie, 
pod względem delikatności wyrobu, koloru, imi- 
tacyj i trwałości tejże, nie ustępujące złotym. 

Ceny bardzo przystępne.
—1279—2—3

Młody Francuz,
Paryżanin, opatrzony w dyplom francuzki, 
umiejący po niemiecku, z dobrą metodą, po
szukuje lekeyj języka francuzkiego, za miesz
kanie, za stół lub za skromną płacę.—Kra
kowskie-Przedmieście Nr 7, " Rekomendacja 
Dąbrowskiej. —1224—5 —6

Do sprzedania

KAWIARNIA,
z pięknym frontowym sklepem, z kompletnie 
nowem urządzeniem, za przystępną cenę, bez 
pośrednictwa. — Wiadomość u właścicielki, 
przy ulicy Nowomieiskiej Nr 22 nowy, wprost 
Podwala. ' —995—3—3

na sukiennej podszewce, raz używana, jest 
do sprzedania za rs. 17; widzieć można w skle
pie Korpaczewskiego, ulica Trębacka Nr 4. 
______________________ -1262-2—3

Pudełka drewniane.
Nowo-otworzony warsztat pudełek drew

nianych, dostarcza na każde żądanie tako
wych róż<vgo gatunku, po cenach umiarkowa- 
nyeh. Mokotowska Nr 6, w oficynie 
na lewo. —1348—2—2

Do sorzedania

APTEKA
na prowincji,, w mieście fabrycznem, biizko 
5,000 ludności liczącem, 10 wiorst od kolei.— 
Bliższe szczegóły: Ulica Pańska Nr 19, z rana 
do 12-tęj. Stróż wskaże. —1327—2—3
Specjalnie dotąd tylko pizezemuie sprowadzaną

Naftę Amerykanskg
wyborową, polecam po kop. 80 garniec. Sma
rowidło mineralne do trybów, w różnych 
gatunkach. — W. Wambach, Nowy-Świat 
Nr 70 nowy. —1404—2—3

Są do sprzedania
S U K N I E: 

jedwabna różowa, niebieska fularowa, różowa 
z popielatym muślinowa i dziecinna różowa, 
elegancka, zupełnie nieużywana, na panienkę 
7-o-letnią. oraz Skrzypce Amati’ego z pię
knym bardzo głosem. Obejrzeć można od 10 
do 12 z rana i od 4-tej do 6-tej wieczorem. 
Leszno Nr 51, mieszkania Nr 2. —1375—2—3

Na Nowej Pradze.
Z powodu interesów familijnych, jest do 

sprzedania POSESSJA newo-pobudowaoa, 
pod Nrom 65. Wiadomość powziąć można 
w sklepie u Felczera, właściciela "domu, na 
miejscu, przy ulicy Środkowej.

-1332—2-3
O J>i 

piętrowy, drewniany, z placem frontowym do 
budowy, na Nowej Pradze, do sprzedania.— 
Wiadomość w domu pod Nrem 23, mieszka
nia 28, na ulicy Grzybowskiej, w oficynie na 
prawo, na parterze. —686—5—6
JBWHŁ' * Na bieżący karnawał, wyko- 

nywają się

Suknie balowe, 
w Pracowni Sukien i Strojów Damskich Anieli 
Siwińskiej przy ulicy Niecałej Nr 11, 
w przeciągu 24 godzin, za nader przystępną 
cenę, tak z dostarczonego jak i własnego ma- 
terjału, oraz wszelkie ubrania w zakres toale
ty damskiej wchodzące.—Tamże potrzebno są 
Panny do nauki.—W tejże Pracowni udzie
lają się lekcje kroju sukień damskich.

-1194-3—3
Przy ulicy Chłodnej pod 

Nrom 23, są do sprzedania

MEBL E.
dwa garnitury rypsem kryte, dwie Kozety 
małe, szesląg skórą, kryty, para wieszadeł, 2 
nocne szafki, szala" do bielizny, stół jadalny 
rozsuwany, wszystko to po nader niżkiej ce
nie. Wiadomość u K. Sadowskiego.

-1418-2—2

K. Schechter, Mariańska Nr 6, otrzy
mał znaczny transport różnego gntunku

SZPAGATU.
Tamże sprzedaje się płótno zagraniczne 

i guziki do rękaw czek.
—541—6—6

Potrzebny jest

do kupna, w szacunku od 40 do 50 tysięcy 
rubli, przy ulicy handlowej.—Wiadomość: Fre
ta Nr 19, w podwórku na pi er wszem piętrze, 
bez pośrednictwa. —942—5—6

MLEKO
Ktoby z Szanownych mieszkańców ulic: Dłu

giej, Freta i Nowego-Miasta, życzył sobie 
mieć dostarczane świeże, prosto ód krowy, 
bez żadnej przyprawy, mleko w cenie po 
kop. 8 za kwartę, lub też wyborną śmietan
kę po kop. 15 Za kwartę, raczy "złożyć swo; 
adres w sklepie korzennym W-go St. Drze- 
wieckiegoprzy ulicyFreta-Wązkie) Nr27 nowy.

—1359—2—3 .

do sprzedania, we wsi Wola, łokci kwadratu* 
wych 18,QOO, przy samej szosie Wolskie’-" 
Wiadomość na miejscu u gospodarza Nr 5.

—1283—3—3

Do sprzedania:
Waga decymalna na 5 pudów, jeszcze no- . 
wa; futro szopy w dobrem stanie, w for
mie płaszcza z peleryną.— Ulica Leszu” 
Nr 2o, w oficynie, wprost bramy.

—1304-3—3

Klacz prawdziwa arabska, ze świadectwami, 
5-cio-letnia, kupiona, z sułtańskiej stajni.-— 
Tamże meble, dywany perskie, obraz? 
i i.me rzeczy.—Wiadomość przy ulicy Mo
kotowskiej Nr 5048, mieszkania. 4. 
______________________ —1317—3—5

Największa w kraju
Fabryka Gorsetów.

Mam zaszczyt donieść, że w fabryce mojej wy
rabia gorsety podług najświeższych fasonów, 
paryzkieh, w cenie od 5 do 100 rs. za tuzin.—- 
Ręczę za dokładne wykonanie obstalun- 
ków.—Przyjmuję również zamówienia na wy
roby mojej fabryki w Wiedniu,

Z uszanowaniem

Wilhelm Steiner.
Fabr. w Wiedniu, Fabr. w Warszawie,
Siebensterngasse. Świętokrzyska Nr 24.

—435-8—10
JKOHllEllZiłCMA

Uczennica Wortk’a i TiiirWa w Paryża, 
uznana i przyjęta przez Urząd Zgromadzenia 
Starszych m. Warszawy, jako misfrzyni pro
fesji krawiectwa damskiego—Przyjmuje wszel
kie roboty w zakres tualety damskiej wcho
dzące. Osoby pragnące wydoskonalić sie 
kroju i szyciu znajda stałe nomleszczenle."

ERYWAŃSKA Kr 7.
—1398-2—6

•aggfc Do sprzedania
dBJ różne Meble

używane, lustra, obrazy kanwo
we i litografowaue, lampy, kinkiety, lichtarz® 
ftp, oraz sprzęty kuchenne. Marszałkow- 
ska Nr 71, mieszkania Nr 36. 2—2—1396--^

Suknia brązowa jedwabna z wetmanem kaw<^ 
wym Lkkim, w paski, ubierana koronkami 
i wstążkami, Suknia pół-lekka kawowa w nie
bieskie paski, Lapelusz aksamitny i kasteto
wy, Lampa stołowa z piękną patarawką i: bu
kietem, para Binokli. Szal czarny ternowy. 
Chustka z białej włóczki jedwabnej, duża 
i piękna, Globus średniej wielkości, Kok z lu
ków ciemno-blond i warkocze, Kwiat poma
rańczowy do ślubu. Widzieć można od g°' 
dżiny 10-tej rano do 1-szęj w południe. Wło
dzimierska Nr 11, w oficynie na 2-em piętrze- 
___________________ -1350-2-3 
WflgE— We wsi i gminie Mokotowie, wpri’sJ 
bJ*®®* kościoła, za wiatrakiem, dom ziel<w 
Nr 101, jest do sprzedania

KOLON 
składająca się z pięciu mórg 
i z pięciu domów, z ogrodem fr _ , , .
rym jest 600 sztuk drzewek i dużo 
różnych innych krzaków. Dochodu czyni obee' 
niel,500 rubli rocznie, wkrótce może prĄ" 
nieść i całe dwa tysiące. — Kolonja ta m”’ 
być sprzedaną całkiem lub w połowie, jj 
też przyjąć pożyczkę od 2 do 3 tysięcy ruD 
na hypntekę. —1005—3—3

Fabryka Pierników 
przy ulicy Freta Szerokiej Nr 14. mamy.^ 
uor zawiadomić wszelkie zakłady potrzeb11.!'- j 
na bufeta Pączków i Faworków, żu p'7 
czas karnawału, przyjmujemy zamówienia 
dostawę regularną wypieku pączków, 
ny po 3 5 i 10 kop., stosownie do 
faworków wybornych funt kop. 35, e 
rabat umówiony. A. BRAND*-

—923—3—3



SKŁAD TOKÓW MB
BRACI HENNEBERC,

egzystujący dawniej na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 428 (41), 
obok Saskiego Hotelu, z dniem 11 Stycznia r. b. przeniesiony zosiał 

na fiLrakltowsliie"^r®cdmieśeie pod Nr (448 i 9)

wprost kościoła Sw. Anny, 
3-12£ — 759 ~

BAZAR Stowarzyszenia Spożywczego
• ■ przy ulicy Tle macki© Hir 3-g i

OTRZYMAŁ IDO
Paltot futrzany damsk" zupełnie nowy, wierzch matelasse, podbity lisami, z koł

nierzem i mankietami skunksowemi.
Dwa olejne olsrazy, pędzla hiszpańskiego malarza Diaz’a.
Salopę zupełnie nową, podbitą lisami zwanemi „krzyżaki."*
Szale‘tureckie prawdziwe wysokiej wartości.
Szal indyjski.
Suknie damskie zupełnie nowe, oraz używane.

BAZAP. przyjmuje suknie damskie DO ROBOTY.

Nasion

— 1051 —

pastewnych, warz; 
nadszedł

DOMINA
materjalne, sustownie przybrane do wynajęcia, od rs. 8 

POLECA

SKŁAD UBIORÓW DAMSKICH

s

ąŁ GOTOWYCH MEBLI
nowych, mało używanych, w najnowszych fasonach, Garnitury rypsem wełnianym, je
dwabnym lub aksamitem kryte, sprzedaje bardzo tanio, po cenach dotąl niepraktykowanych 
dla zjednania sobie ogólnego uznania. Uiiea Miodowa Nr 1 polio. Nr 10. z czem poleca b 
łaskawej Publiczności. 3—6 _ 795 _ .

tak żółty, jako tez i biały parowy
p • hea .....7—----------- ------u—

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH 

Ludwika Spiessa i Syna
-5Lł.T P,acn Teatralnym obok kościoła Ś-go Andrzeja (Panien Kanoni-
CZ°K) Kr 464/5. 20—32 _ 20902 —

Pralnia Bielizny i Koronek

JÓZEFY KASZUBINSKIEJ,
obok szpitala dla dzieci

została znacznie powiększoną i poleca się względom Szanownej Publiczności 
. Wszelkie roboty, jako to: bielizna damska i męzka, spódnice, suknie balowe, peniuary 
u®«ty, ezepecgki, koronki etc, etc., wykonywa pralnia po cenach umiarkowanych. ‘

Pralnia udziela lekcji i postukuje Panien do nauki.
6-6 — 24482 —

FERDYNANDA CARA
ULICA MIODOWA Nr 15.

Do tegoż Składu potrzebną jest uzdatniona Panna do kroją. 3-3 — 529 —

Do sprzedania:
Nadeszły z zagranicy, oryginal

ne afenpinczery, bardzo ma
leńkie.—Nowo-Senatorska, hotel 
Litewski Nr 10, gdzie się usku

DOMINA
do wynajęcia od rs. 3 kop. 50. 

Miodowa Nr 14a. Diechcińskj.
_______________________ -887-4-4

Fabryka Kwiatów
E. ŁAPIŃSKIEJ, 

poleca Szanownym Damom wielki dobór gar
niturów balowych, girland i bukietów do rąk, 
garniturów ślubnych z koljami, kolczykami i 
bransoletami, oraz kwiaty w większych 
i mniejszych wazonach. Wierzbowa Nr 3,— 
wprost teatru. 10—12—24072

CEGIELNIA
w Mcsznej pod Pruszkowem, przyjmuje 
zamówienia na na cegłę zwyczaj
ni*, cegłę dętą i areny wszel
kich kalibrów . Dostawa do "War
szawy na miejsce wskazane. Wiado
mość w kantorze tejże cegielni w War
szawie, ulica Zielna Nr 9.

3—6 — 1101 —

tecznia sprzedaż kanarków zagranicznych.
—1143—3—3

Kr 20. Długa Kr 20.

Pralnia Warszawska,
przyjmuje do prania koszule, kołnierza, firan
ki, koronki, stołową bieliznę, wyprawy, oraz 
wszelką inną. Damom familijnym, dajacym 
więcej jak za rs. 5, ustępuje się 10%. — Za - 
rząd zmieniony, ekspedycja spieszna i akura- 
tna.—Krochmal nadający glans Meliznie, sprze
daje się w kantorze pralni funt kop. 20.—Do 
nauki prania i prasowania, przyjmuje się za 
opłatą. —1078—3—6

CHWIAŁ 
jedwabne na szyję, 
iWUSTRi 

jedwabne do nosa małe.

póibatystowe, z kolorowemi brzegami 
poleca skład bielizny

J. NATHANBLUTA
6

Kr 22. Senatorska Kr 22. 
rost kościoła Ś-go Antoniego 

— 298 —

Jest do ulokowania na dom w Warszawie

mające się mieścić w pierwszej połowie sza
cunku.—Wiadomość: uiiea Złota Nr domu 2b, 
mieszkania 10. —1193—2—2

Do sprzedania:
Kapelusz aksamitny, ubrany piórami, sprowa
dzony z Paryża, wcale nieużywany; dwa ze
garki damskie, złoty za rs. 20, srebrny za rs. 
15; kuchnia naftowa z naczyniami do. gotowa
nia obiadu, oraz maszynka do siekania mięsa. 
Uiiea Hoża Nr 15 i róg Kruczej; mieszkania 
Nr 20. —1001—2—3

... -9° sprzedania
^Wa ^OCZG

2 fbrdeklami, Faeton nowy, 
Faetoniłd używane, Bryczki na resorach 
i beż resorów; Sanki używane, zaprzęgi 
angielskie, to wszystko na pare lub jedne
go konia, za przystępną cenę. — Uiiea Śliska 
Nr 13 nowy,—wiadomość u lakiernika.

—878—3—3

Materjałów piśmiennych i wyrobów tabacznych, 
od lat 20 egzystujący z powodzeniem, z po
wodu wyjazdu do 'sprzedania bardzo tanio, 
zaraz. — Wiadomość w tymże, ulica Leszno 
Nr 18. _______________ —431—5—6

Klawiatura niema,
za połowę ceny kosztu jest dc sprzedania, u 
Optyka G. Gerlacha, Krakowskie-Przedtnie- 
ście Nr 21,_______________ —1328—2—3

Jest do sprzedania

Szuba tematowa, 
czarnym aksamitem kryta, używana, za rs. 60. 
Wiadomość w litografii pr*v ulicy Królewskiej Nr 23. J —1409—2—3

Śniada twarz.
Stopniowo ustępuje swoją cerę miejscu natu

ralnej białości i upiększeniu, przy ciągiem 
użjwaniu Mydlą Mami ulowego, które nadaje 
pozór zdrowej i ezrstwej twarzy, zabezpiecza 
ód piegów, opierzchnienia i opalenizny, miękezy 
skórę i ochrania od zmarszczek.—Mydło z traw 
Egipskich, niszczy wysypy, wygładza szorst
kość, ochrania, od szkodliwych wpływów po
wietrza. — Skład przy ulicy Wierzbowej— 
magazyn a ]a Renaissance, i u Sierzputow- 
skiego na Krakowskiem-Przedmieśeiu.

2—12—549—

i Piwnica Medokska g
w Hotelu Saskim

| SKŁAD GŁOWI W I 
g czysto crygitialnych francuzkich & 

i hiszpańskich, koniaków tramów
i- Likier zdrów:a jedyny hygieniczny H 

nod nazwą ,
L'Srmite de Bordeaux

poleca właściciel piwnicy ra

I Mieczysław Popławski, g 
S byiy Zarządca Domów Handlowych we Kg

ZaM Artystyczno - Litoeraficaiy 
W. Walkiewicza, 

przeniesionym został na ulicę Nowolipki Nr 3 
do domu W. Ungra i tamże wszelkie obsta 
unki adresować należy. —23738—15—0

1
Potrzebni są

młode, wiejskie, są u akuszerki M. Łuszczew
skiej.—Ulica Chłodna Nr 20. —1227—3—4

Ctóspey do Stolarza.
Wiadomość na miejscu, ulica Leszno Nr 36.'

—1175-------3

Ktoby sobie życzył uczęszczać Ba

Obiady prywatne,
rechee się zgłosić na Marjańską Nr 2 lit. B, 
mieszkania 4, pierwsze piętro. —1180—3—3

Palto skiHiksowe
w dobrym stanie i stolik pod cytrę, jest do 
sprzedania.—Wiadomość: ulic;'. Wróbla Nr 3, 
u gospodarza._________ —1155—3—3

Przy ulicy Marszałkowskiej, alei Szucha i 
nowo-zatwierdzonaj prztz Magistrat, łączącej 
je ulicy; jest do sprzedania kilkanaście 

PLACÓW
różnej wielkości. Cena od 70 kopiejek do 1 rs. 
20 kop. za łokieć.—Tamże do sprzedania Willa 
z obszernym ogrodem. — Wiadomość u Nota- 
rjusza Józefowicza, ulica Długa Nr 32 i u 
adwokata Piotrowskiego, ulica Długa Nr 22.

Suma hipoteczna 
na Dobrach, w połowie szacunku rs. 2,000, 
jest do sprzedania lub w zamian na jaki Han
del Korzenny, Dystrybucją, lub inny Zakład 
przemysłowy.—Wiadomość przy ulicy Krzywe- 
Kcło, pod Nr 1, mieszkania 1, na dole.

3—3—978—

4o sprzedania, Bonońskiej rassy, 
Obałonk), trzymiesięczne, na ulicy Wazki Du
naj, Nr 13 domu, na drugiem piętrze.

—1089—2—3

słomianek i chodników 
przy składzie szczotek i pędzli 

Aleksandra Feista, 
ulica Senatorska Nr 467 w Warszawie, 

otrzymał zakupione na Wystawie Paryzkiej 
SŁOWIANKI tak zwane przed salonowe, 
bardzo pozorne, w różnych kolorach i rozmia
rach. wyrobione z włókna manilowego ame
rykańskiego, oraz włosiane, dotąd w Warsza
wie nieznane, a te utrzymują ciepło w nogi, 
przeto używane są w powozach i wagonach’, 
uznane na Wystawie za praktyczne i trwałe* 

—24166—6*—6

4499



Gdyby kto ebciał, v ciąga 2—3 miesięcy na- 
aezyć-sięgruntownie, wedle najnowszej metody, 
wytwornej salonowej kon

wersacji,
z łatwością wyrażania się w iśeie francus
kich zwrotach, z prawdziwym paryzkim akcen
tem, może pobierać lekcje na godziny, od mło
dej dystyngowanej Paryżanki, za umiarkowane 
wynagrodzenie. — Adresy nadsyłać pod nazw. 
Nelly Savigny. Ulica Piwna Nr 11, mieszka
nia 27, na 2-m piętrze, w godzinach od 9-tej 
do 11-tej z rana. 2—3—1142—

JS®®?* Zadaną jest pożyczka rsr 
jjjSSh®' 20,000, po Towarzystwie, na ma
jątek ziemski, w gub. Warszawskiej, wartości 
rs. 15*.'.O6O, oraz są do sprzedania dwa 
DOMY, przy ulicach pryneypalnycb, w naj
piękniejszej stronie miasta, w szacunku od 
50,000 do 150,000 rs. i jeden w Starem-Mie- 
śoie na 10 procent, w szacunku 25 000 rs.— 
Uprasza się o nadesłanie adresów do Radak- 
cji Knrjera pod lit. 0. R. —1233—2—2

36 Stogów
Siana gruntowego, pogodnie zeąranego, jest 
do sprzedania w dobrach Budziska, dwa
dzieścia wiocst od Wa awy położonych, to 
jest póęć z szosy Brzesko Litewskiej — od Mi
łosny na lewo (a można także udać się kole
ją T^respofeką do pierwszej stacji Miłosna.— 
Wiadomość powziąć można na miejscu, albo 
też: uliea Krakowskie - Przedmieście Nr 95, 
piętro 2-gie. 3—3—848—

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, są 
do nabycia nowe, nieużywane rzeczy: 
Slikilifl je^wa^ula» k°l°ru cafó au lait, za 

Sukni3 P,a^oweS° koloru, wełniana, za 

Qitirnia biała, jedwabna, ubrana kwiatami 
Cu till Id i z welonem, za rs. 95. —Tamże 
można dowiedzieć się o mało używanych me- 
bach.—Wiejska Nr 12, mieszkania *12.

—996—3—3

Julja K. fryzjerka, 
przeniosła się na ulicę Elektoralną Nr 11, wej
ście z bramy na 2-m piętrze, — przyjmuje 
wszelkie roboty jako to: przerabianie war- 
hcczy, loków, — można też dostać i goto
wych wyrobów, a nadto czesze według 
ostatniej mody w domu u siebie po kop. 
30, a na mieście po kop. 50, — także może 
czesać za ugoda miesięczną. —4—0—13671—

OGRÓD
owocowy i warzywny, mórg 10, z inspektami, 
szparagaraią, winnicą i t. p. do wydzierża
wiania zaraz we wsi Łęgowiee, pod Nowem- 
miaitem nad Pilieą, gdzie zakład leczniczy 
w blizkości Warszawy. Tamże Drzewka 
owoeawe w dobrych gatunkach, różnego wieku 
do sprzedania od kop. 15 do 50.—Wiadomość 
na miejscu lub w Warszawie przy ulicy Prze
jazd pod Nr 13, stróż wskaże. 3—3—724—

Wiadomość dla PP. OgrodDików.
Wypuszcza się w dzierżawą ogród owo
cowy, mający przestrzeni około 6 morgów, 
z ananasamią, produkującą rocznie do tysiąca 
sztuk ananasów, inspektami, opałem etc. Po
wyższy ogród położony od Warszawy o 10 
godz. przy samej kolei, przedstawia dogodny 
i korzystny interes dla Ogrodnika, znającego 
specjalnie hodowlę ananasów.—Bliższa wiado
mość przy ulicy Widok Nr 6, mieszkania 3,
1-sze  piętro. —1133—2—3

iilaszyny do Rękawiczek

I
® Englera Wiedeńskie,

Rudolia Berlińskie 
i nowo-patentowaue do stębnowania 

poleca

wyłączny Skład 
na Królestwo Polskie

Juljan Berg.
Miodowa 10,1-e piętro.

2-0  - 718 —

WYPRZEDAŻ 

różnych Mebli, 
z magazynu przy ulicy Marszałkowskiej w do
mu pp. Kralla i Sejdlera pod Nrem 67.

—24008—9—12
Lekcje Kwiatów

w domu prywatnym kto sobie życzy pobierać, 
raczy się zgłosić na ulicę Zielną pod Nr 29, 
pierwsze piętro, pierwsze drzwi na prawo.— 
Tamże są bardzo ładne kwiaty złożone do 
prsedania. 5—6—265—

PLAC
do sprzedania, na Pradze, przy ulicy Brzeskiej, 
łokci kwadratowych 18,000, frontu łokci 90. 
Część szacunku zostać może na gruncie.—Wia
domość na Pradze Nr 375, uliea Brukowa, 
mieszkania Nr 4. —856—2—6

Są do sprzedania

MEBLE:
Garnitury, stoły obiadowe, szafy, szatki do 
bielizny, kredensa, toalety, umywalnie, łóżka, 
szesłongi i stoi ki do kart; za suchość drzewa 
i dobre wykończenie, poręcza się.—Elektoral
na Nr 19, w trzeciem podwórzu na prawo.

-876- 2-8 Witkowski.

Kamienica dwupiętrowa, 
masiv wybudowana, ze stajnią, wozownią i ko
mórkami na drzewo, w środkowym punkcie 
miasta położona, jest do sprzedania ped ko- 
rzystnemi warunkami.—Wiadomość przy ulicy 
Długiej w hotelu Niemieckim, w Cukierni pana 
Fopp. —840—2—2

JS A JT WIĘKSZY

MAGAZYN

mim
Fryderyka Trelle,

Now- Swiat Nr 1318 (76).
Materace, Poduszki i Kapy atłasowe. — Ceny 

tychże od rs. 9 kop. 50 do rs. 300, 
—531—3—12

Od kaszlu i piersiowych słabości, wyrabia 
Apteka J. Różyckiego na Pradze, znany 
od lat wielu

Syrop i Ziółka,
które to wraz z przepisem użycia w trzech ję
zykach, nabyć można za cenę: syropu flaszka 
kop. 50, ziółek paezka kop. 25. —447 —3—8

OPAŁOWEGO,
przy ulicy róg Sewerynowa i Aleksan
dr) i Nr 12, połeea węgle krajowe i za
graniczne, w najlepszych gatunkach, po ce
nach od kop. 75 do rs. 1; dostawa jak naj- 
śpieszniejsza, wozy pod zamknięciem, za mia
rę i wagę ręczy A. Maciejowski. 
_____________________—24151—7—15

Do sprzedania

Cerata na pokój.
Wiadomość: ulica Długa Nr 17, mieszkania 3. 

-1229—2 -2

Dzwona dębowe, 
około 20 kóp, razem Inb częściowo do sprze
dania.—Wiadomość w składzie wozów, Twar- 
da Nr 10 (1098c).________ —215—6—6

Do sprzedania 

Kufer toży podróżny i Szal 
angielski, pensowy w kratę, w hotelu Saskim’ 
pod Nrem 27,—numerowi wskażą.

—992—3—3

KWIATY
w piękności i gustowności, stanowczo równe 
Paryzkim.—Nowy-Swiat Nr 24. — Tamże po
trzeba zaraz kilka Panien.

—1137—4—6 Baranowska.
■

Akuszerka A. Z.
przyjmuje Osoby spodziewające się słabości. 
Marszałkowska Nr 6, mieszkania 9, na dole.

—1109—3—6
W Drukarni Warszawskiego.— Płac Teafeałey Nr 743e (nowy 5.)

X
X
X
X

i §
X

towarów spożywczych, z towarem i urządze
niem.—Ulica Wilcza Nr 10, wiadomość tamże 

—1111—2—3

bronzowe i kryształowe 
w różnych fasonach i wielkościach 

od rs. 20 do rs. 400, 
oraz

X
X Od i-go Kwietnia do u

g LOKAL
X
X
X

POLECA
SKIAD HURTOWY 

BRACI LESSER 
przy ulicy Rymrsliej.

1—3—1367—

AKUSZERKA P. MEBALIS, 
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tu
tejsze Osoby, życzące sobie otibyć słabość.— 
W osobnym pokoju za opłatą od rs. 15, 
w wspólnym mniej.—Ulica Kapitulna Nr 3, 
pierwsze piętro. —1402—2—3

AXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^
' Od 1-go Kwietnia do wynajęcia X

'1
nowo wyrestaurowany na 1-szem pię- 
t.ze, składający się z 7-miu Pakoi, 
Kuchni, góry wspólnej, oświetleniem 
gazowem, wodociągiem, dzwonkami ele- 
ktryeznemi i wszeikiemi wygodami za 
rs. 1000 rocznie, przy uliey Alei Ujaz

dowskiej, obok Doliny Szwajcarskiej 
pod Nr 1713B .—Wiadomość u miej
scowego stróża lub w Składzie Braci 
Lesser przy ulicy Rymarskiej.

3—3 — 1097 —
&XXXXXXXXXXXXXXXXXXXA

Lokal złożony

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów,
od kilku lat egzystujący, w bardzo korzystnem' 
miejscu i za przystępną cene, na ulicy Chmiel
nej pod Nrem 20, przytem Osoba uzdolniona 
do sklepu, z kaucją, poszukuje zatrudnienia— 
Wiadomość na miejscu —935—3—3

z trzema wchodami, zajmowany obecnie na Za
kład Naukowy, jest do odstąpienia ed 1-go 
Kwietnia r. b., lub w.-ześniei, gdyby to było 
najmującemu dogodniej.—Wiadomość u Rządcy 
domu, ulica Miodowa Nr 3. 3—6—1056-1—

Jest do sprzedania

jp- 1

Zaraz do wynajęcia do dnial-g° 
Maja r. b.

Lokal parterowy 
składający się z 4-eh Pokoi,Ptzedpoko- 
ju i Kuchni, kompletnie umeblowany 
z wszeikiemi wygodami za rs. 150. !

Wiadomość w Składzie Braci L®8®?r 
przyuliey Rymarskiej. 3—3 — 1096H

są pokoje z osobnemi wejściami, dla oS^> 
spodziewających się słabości, z usługą i wsz®1' 
kiemi wygodami, za umiarkowaną cenę. 
Zielonego plaeu i Marszałkowskie; Nr 60- 

-1084-4—6 
Z powotlę wyjazdu, jest do sprzedania

umeblowanie salonu:
krzesła obite inater'ą jedwabną, stół i szafk* 
z inkrustacjami, zegar, kandelabry i dywaOft 
szafa z lustrami palisandrów,t. — Wiadomo5®: 
uliea Złota Nr 2, mieszkania 6; od godziny 1* 
do 3 po r-diidnńi._______ —1190—3 — 3

Do wynaj ęcia 
każdego C'asu POKÓJ kawalerski, sucbfi 
widny i ciepły, wraz z usługą. Śbzka Nr 3, 
mieszkania Nr 10 (róg Wielki i).

—1391—2—3- - -■
W domu rod Nr 25-m na Nowym-Świeci®’ 

są do wynajęcia

1) Od pierwszego Lipca Pier wsze piętro 
9 pokoi od ulicy, rucznie rs. 2,000;

2) od pierwszego Kwietnia Drugie piętro 
7 pokoi od ulicy, rocznie rs. 1,500;

3) od pierwszego Kwietnia Drugie piętro 
5 pokoi w oficynie, rocznie rs. 600.

Lokale te urządzone z wszeikiemi wyjodaffl* 
i elegancją Wprowadzona Woda, Głaz, 71®' 
wy, elektryczne Dzwonki, Waterklozety.—Mic 
szkanie Rządey stróż wskaże. 2—6—1371-*’

Z powodu nieprzewidzianych wypadków, 
do wynajęcia zaraz

Dwa Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, komórka, góra wspólMt 
na 1-em piętrze od frontu, suche i ciepłe.-- 
Ulica Sowia Nr A Wiadomość u Właścicie
la domu. —1390—2—3

Do wynajęcia zaraz, z meblami lub bez 

Salon, cztery pokoje, 
kuchnia, spiżarnia, piwnica i drwalnia, kw»r- 
taljiie rs. 112, z meblami rs. 140. Marsza*' 
kowska Nr 41. pierwsze piętro. —1420—2—"'

Poszukuje się jednego lub dwóch 

POKOI 
przy familji, z oddzielnem wejściom, dla dwócU 
kawalerów, z usługą, a jeżeli można W .* 
z objadem, w okolicach ulicy Senatorski®!’ 
placu Zygmunta, placu Teatralnego. Wiad®' 
mość uprasza się zostawić w Redakcji Kurj®' 
ra Warsz. pod lit. M R. —1378—2—^,

AKUSZERKA
z wyższem wykształceniem, przybyła z Peter*' 
burga na stałe mieszkanie do Warsza*fj 
i przyjmuje, na słabość Damy w domu u 
bie. Obecuie zamieszkała przy ulicy Krato*' 
skie-Pizedmieście wprost kościoła S-go Józ®1’ 
Oblubieńca obok skweru, Nr 19, na 1-em p’f 
trze od liontu. 3—6—1338—

Jest zaraz do wynajęcia 

trzy Pokoje 
z przedpokojem, knchnią, piwnicą, wodo®1^ 
zlew i waterklozet, na parterze, od front®- 
Ulica Marszałkowska Nr 27 lit. B., mi®*4* 
nia Nr 1. —1366—3—3

znakami na mordzie,

nie na ulicę Jasną pod Ńr 7, do

za Psa wyżła czarnego (pontera) z t0L'M
i _ _ ! — n nnAvnmo rylAl'G-? i lo , _ł

z oknem, do wynajęcia od Wiedriejnocy, 
ulicy Chłodu#; Ńr 28 nowy. — Wiad®*^

Nagrody Rs. 10 ,
*■ «

znakami na mordzie, piersi i łapach, J 
zbiegł w Poniedziałek z rasa. Na obroiJ ' 
imię właściciela.—Uprasza się o odpro«''je-j 
Eią nn. ulice Jasna pea jtr 7, <tn se®1 .. 
Kaphera. Nieprawnie przytrzymujący 
poszukiwanym będzie. 3—3—1389^2.

AosBonena ILensypo®*

^
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